

ALYTAUS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO 2017 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA

2018 m. sausio d. Nr. 52-IL-
Alytus

I. DALIS. ALYTAUS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Alytaus aps. VPK) prižiūrima teritorija apima Alytaus miesto, Alytaus, Lazdijų, Prienų, Varėnos rajonų, Birštono ir Druskininkų savivaldybių teritorijas, kurias sudaro 15 miestelių ir 1 530 kaimų. Druskininkų ir Birštono kurortuose visus metus lankosi tiek Lietuvos, tiek užsienio šalių gyventojai.

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje gyvena apie 168 834 gyventojų,¹ bendras plotas – 6 469 kv. km. Alytaus aps. VPK prižiūrima teritorija ribojasi su Baltarusijos Respublika ir Lenkijos Respublika.

Įgyvendinant Lietuvos policijos veiklos 2016–2020 m. gaires, vienas iš prioritetinių Alytaus aps. VPK 2017 m. veiklos tikslų – gyventojų saugumo prižiūrimoje teritorijoje didinimas. Siekiant įgyvendinti Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir Alytaus aps. VPK strateginį tikslą, veiklos prioritetus, policijos veikla nukreipta į viešosios tvarkos užtikrinimo stiprinimą, operatyvų reagavimą į pranešimus, skundus, prašymus, nusikalstamų veikų tyrimo gerinimą ir kriminalinės žvalgybos stiprinimą.

Analizuojant vidaus veiksnius, nulėmusius policijos veiklą Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje, įtakos turėjo įvykdyti struktūriniai pakeitimai, taikant naują darbo modelį – 2017 m. balandžio 11 d. Alytaus aps. VPK Viešosios tvarkos ir Alytaus miesto ir rajono kriminalinės policijos skyriai pertvarkyti į Veiklos ir Reagavimo skyrius. Spalio mėn. vykusiame Geriausios Lietuvos policijos pareigūnų komandos konkurse Alytaus aps. VPK komanda, kurią sudarė šių skyrių pareigūnai, užėmė trečiąją vietą. Konkurso metu pareigūnai parodė gerą tarnybinį pasirėngimą bei komandinio darbo igūdžius.

2017 m. įgyvendinus viešosios ir kriminalinės policijos padalinių veiklos organizavimo modelio reformą (teritoriniuose policijos komisariatuose reforma įvyko 2016 m. pabaigoje), iš esmės pakito darbo organizavimas, pareigūnų funkcijos, policijos veikla. Kiekviena pareigūnų grandis susidūrė su iššūkiiais ir nauja patirtimi.

Veiklos padaliniai ypatingą dėmesį skyrė kovai su nusikalstamomis veikomis, susijusiomis su smurtu artimoje aplinkoje ir smurtu prieš mažamečius vaikus. Ikteisminius tyrimus, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, buvo siekiama iširti per kuo trumpesnę laiką, t. y. per 48 val. Atlikti pakartotiniai įvykių, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, patikrinimai.

Siekiant didinti policijos administracinės veiklos veiksmingumą, gerinti teikiamų paslaugų kokybę ir mažinti administravimo sąnaudas, Alytaus aps. VPK nuo sausio mėn. įdiegta spausdinimo paslauga, centralizuotos personalo administravimo (nuo 2017 m. gegužės 1 d.) ir buhalterinės apskaitos (nuo 2017 m. birželio 1 d.) funkcijos.

Nuo 2017 m. liepos 1 d., pradėjus darbo užmokesčio didinimo II etapo programos įgyvendinimą, Alytaus aps. VPK policijos pareigūnams, dalyvaujantiems programoje, išmokėtas numatytas darbo užmokestis: 700 Eur pirminės grandies pareigūnams, 850 Eur vidurinės grandies pareigūnams, 900 Eur Veiklos skyrių grupių vyresniesiems pareigūnams, 1000 Eur aukštesniosios grandies pareigūnams (išskyrus tuos atvejus, kai pareigūnų gautą darbo užmokestį nulėmė objektyvios priežastys: kasmetinės, vaiko priežiūros ir mokymosi atostogos, laikinasis

¹ Statistikos departamento prie LR Vyriausybės duomenys. <https://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize?portletFormName=visualization&hash=376c6342-bd63-49d5-9960-03b0a6a7b559#/>

nedarbingumas, priimtų į tarnybą pareigūnų ne visas dirbtas mėnuo, komandiruotės, darbo grafiko pakeitimas, galiojančios pareigūnų nuobaudos ir kt.).

Daug dėmesio skiriama policijos pareigūnų kvalifikacijai tobulinti, darbo užmokesčiui didinti, darbo sąlygoms gerinti. Siekiant motyvuoti pareigūnus (darbuotojus), atsižvelgiant į jų tarnybinės veiklos nuopelnus, apdovanota (skatinta) 290 darbuotojų: 1 – Vyriausybės nustatyta tvarka, 26 – Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymais, 232 – Alytaus aps. VPK viršininko įsakymais, 31 – kitų institucijų, įstaigų iniciatyva. Iš 573 Alytaus aps. VPK darbuotojų kvalifikacijos kėlimo (tobulinimo) kursuose dalyvavo 454, iš jų 422 pareigūnai.

Nuo balandžio mėn. Alytaus aps. VPK pareigūnams fizinio pasirengimo, šaudymo pratybas veda, priima įskaitas dėl normatyvų laikymo Lietuvos policijos mokyklos instruktoriai.

Į tarnybą priimta 17 pareigūnų (12 baigusiujų Mykolo Romerio universitetą ir Lietuvos policijos mokyklą, 5 – perkelti iš kitų policijos įstaigų), iš jų 6 – į vidurinę, 11 – į pirminę grandį. Iš tarnybos atleista 24 pareigūnai: 4 – aukštesniosios, 12 – vidurinės, 8 – pirminės grandies. Dėl pareigūno vardo pažeminimo atleisti 4 pareigūnai.

Vykdamat vidaus kontrolės procedūras, atliktos 57 vidaus kontrolės priemonės, nustatytos galimos rizikos ir imtasi priemonių, siekiant pašalinti tokias rizikas. Alytaus aps. VPK vidaus tyrimų grupėje 2017 m. pradėta 54 tarnybiniai patikrinimai. Per 2017 m. Alytaus aps. VPK vidaus tyrimų grupėje taip pat atlikti 74 aplinkybių patikslinimai. Remiantis 15 tarnybinių patikrinimų išvadomis, 10 – pareikšta pastabos, 5 – papeikimai.

Alytaus aps. VPK prižiūrime teritorijoje, palyginti su 2016 m., nusikalstamų veikų užregistruota daugiau: 2017 m. – 2 859 (2016 m. – 2 733), t. y. 126 nusikalstamomis veikomis, arba 4,6 proc. Tačiau pagal šalyje užregistruotų nusikalstamų veikų skaičių, tenkančių 100 tūkstančių gyventojų, Alytaus aps. VPK prižiūrima teritorija yra antra pagal saugumą visoje šalyje (1 678,4). Šalies vidurkis – 2 268,3.

2017 m. užregistruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius, palyginti su 2016 m. mažesnis (2016 m. – 114, 2017 m. – 108). Iširta 78 sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai (72,2 proc.). Tiriant tokias nusikalstamas veikas, pagrindinis krūvis tenka specializuotiems kriminalinės policijos padaliniams. Stebint nusikalstamumo situaciją, analizuojant kriminalinės žvalgybos, ikiteisminio tyrimo informaciją, numatant nusikalstamumo tendencijas, pokyčius ir galimus kontrolės būdus didelę įtaką turi Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos informacijos analizės poskyrio parengtos išvados, prognozės, rekomendacijos.

Siekiant užkardyti akcizais apmokestinamų prekių nelegalią apyvartą, užkirsti kelią šešėliniam verslui, Alytaus aps. VPK prižiūrime teritorijoje sulaikyta (paimta) 739,545 l alkoholio (be raugalo, 2016 m. – 1659,61 l); tabako gaminių, palyginti su 2016 m., 99 proc. daugiau (2016 m. – 413 594 pakeliai, 2017 m. – 823 393 pakeliai). 2017 m. pradėtos 3 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos dėl neteisėtos akcizinių prekių apyvartos.

Alytaus aps. VPK prižiūrime teritorijoje įvyko 156 eismo įvykiai (2016 m. – 181), žuvo 20 žmonių (2016 m. – 12), sužeista 217 (2016 m. – 233), dėl neblaivių vairuotojų kaltės – 17 (2016 m. – 17). 2017 m. sumažėjo eismo įvykių, sužeistųjų skaičius, tačiau padaugėjo žuvusių asmenų, eismo įvykių dėl neblaivių vairuotojų kaltės, palyginti su 2016 m., skaičius, nepakito.

2017 m. visuomenės pasitikėjimas policija, palyginti su 2016 m., sumažėjo 5 proc. (2017 m. – 68 proc.), tačiau nuo Lietuvos bendro vidurkio atsilieka tik 3 proc. (71 proc.).

Nepaisant sumažėjusio pasitikėjimo Alytaus apskrities policija, apklausoje dalyvavę respondentai nurodė, kad Alytaus apskrityje gera gyventi, maža rizikos grėsmė, kad jie jaučiasi saugūs (rodikliai geriausi visoje Lietuvoje).

2017 m. toliau sėkmingai plėtotas socialinis dialogas su įstaigoje veikiančiomis profesinėmis sąjungomis: keistasi svarbia informacija, jų atstovams sudarytos visos galimybės dalyvauti konsultacijose dėl karjeros valstybės tarnautojų, kurių pareigybės buvo panaikintos, tolesnio darbo Alytaus aps. VPK, jų atstovai įtraukti į komisijų sudėtį. Dalyvaujant profesinių sąjungų atstovams pareigūnų vertinimo komisijos veikloje, atlikti 224 pareigūnų neeiliniai veiklos

vertinimai (įvertinta 39,1 proc. visų dirbančių pareigūnų), apdovanojimų komisijos darbe pritarta teikimams dėl 232 pareigūnų paskatinimo (apdovanojimo).

Įvertinus bendrosios prevencijos svarbą, daug dėmesio skirta šiai veiklos sričiai. Miestų ir rajonų savivaldybės – svarbūs socialiniai partneriai, kurie prisideda prie prevencinės veiklos įgyvendinimo. 2017 m. parengti ir įgyvendinti 8 savivaldybių finansuojami nusikalstamumo priežastis ir sąlygas šalinantys prevenciniai projektai. Alytaus miesto savivaldybė, atsižvelgdama į policijos, Saugaus eismo komisijos rekomendacijas, skyrė 35 000 Eur moderniai pažeidimų išaiškinimo sistemai naujame policijos tarnybiniame automobilyje „Škoda Superb“ įrengti. Vykdamas Druskininkų savivaldybės finansuojamą nusikalstamų veikų prevencijos programą, trijose saugių kaimynysčių grupėse (įvertintos kaip labiausiai pažeidžiamos) įdiegta vaizdo stebėjimo sistema.

Skaitytos paskaitos ugdymo ir švietimo įstaigose teisinio švietimo klausimais, surengtos policijos ir visuomenės šventės, suorganizuotos atvirų durų dienos struktūriniuose padaliniuose (policijos komisariatuose). Dalyvauta savivaldybių rengiamose sporto šventėse, varžybose, kitų institucijų, vietos bendruomenių organizuojamuose renginiuose, siekiant pristatyti policijos veiklą. Suorganizuoti susitikimai su seniūnaičiais, seniūnais ir bendruomenių pirmininkais. Visuomenė įtraukiama į prevencinę veiklą, Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje įkurta 259 saugios kaimynystės grupės, policijos veiklai pasitelkiami 79 jaunieji policijos rėmėjai ir 81 policijos rėmėjas.

Nuo 2017 metų liepos 1 d. įsigaliojus naujam Darbo kodeksui, iš esmės pasikeitė dalis darbo teisinių santykių reguliavimo taisyklių – sustiprintas Darbo tarybų vaidmuo, todėl 2017 metų gruodžio mėnesį Alytaus aps. VPK vyko Darbo tarybos rinkimai, vadovaujantis Darbo kodekse nustatyta tvarka. Alytaus aps. VPK darbuotojai ir Alytaus aps. VPK veikiančios profesinės sąjungos kandidatais į Darbo tarybą pasiūlė 24 darbuotojus. Pagal slaptą balsavimą sudaryta 11 narių Alytaus aps. VPK darbo taryba.

Alytaus aps. VPK, įgyvendindamas Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos Vyriausybių susitarimą dėl bendradarbiavimo kovoje su organizuotu nusikalstamumu, bendrų veiksmų pasienio teritorijose ir Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos ir Lenkijos sienos apsaugos ir policijos vyriausių komendantų susitarimą dėl bendro patruliavimo, glaudžiai bendradarbiauja su Lenkijos Respublikos pareigūnais. Tarptautinis bendradarbiavimas vykdomas įvairiomis formomis – pradedant informacijos teikimu, susirinkimais, bendrais mokymais, keitimusi gerą patirtimi ir baigiant bendru patruliavimu bei kitų bendrų operacijų vykdymu. 2017 m. suorganizuota 12 bendrų patruliavimo priemonių.

Alytaus aps. VPK komunikacijos grupės darbuotojai formuoja bendrą Alytaus aps. VPK komunikacijos strategiją viešojoje erdvėje, stiprina ir plėtoja ryšius su visuomene ir žiniasklaida, užtikrina vidinę komunikaciją Alytaus aps. VPK. Lietuvos valstybės atkūrimo dienai (Vasario 16-ajai) paminėti Viešosios tvarkos skyriaus ir komunikacijos grupės iniciatyva Alytaus aps. VPK pareigūnai sumaniai prisidėjo prie viešojoje erdvėje paskelbtos akcijos „Parašyk Lietuvos vardą kitaip“ ir buvo pripažinti pirmosios vietos laimėtojais. Už puikią iniciatyvą Lietuvos Respublikos Prezidentė D. Grybauskaitė Alytaus policijos pareigūnams įteikė Lietuvos Respublikos vėliavą.

Alytaus aps. VPK 2018 metų tikslai ir uždaviniai – policijos veiklos veiksmingumo didinimas, kokybiškas paslaugų asmenims teikimas, greitas reagavimas į pranešimus, prevencijos užtikrinimas, nusikalstamų veikų užkardymas, operatyvus įtariamųjų asmenų nustatymas. Bus siekiama, kad būtų atskleistas kuo didesnis nusikalstamų veikų ir nusižengimų skaičius, iš asmenų renkama kokybiška informacija ir savalaikiai ji panaudojama. Pareigūnai, vykdamys pavedimų funkcijas, prižiūrimoje teritorijoje dirbs ne mažiau, kaip 50 proc. darbo laiko prižiūrimoje teritorijoje. Alytaus aps. VPK vadovai numato ir toliau formuoti gerą darbo klimą kolektyve, sudaryti ir užtikrinti tinkamas darbo sąlygas, bus siekiama, kad ateityje pasitikėjimas policija didėtų.

2 lentelė. 2017 metų veiksmų plano įgyvendinimas

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
08 programa „Visuomenės saugumo užtikrinimas“							
01.06 uždavinys „Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje“							
01-06-01	<i>Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti teritorinių policijos įstaigų bendrąsias ir specialiąsias funkcijas</i>	1. Operatyviai reaguoti į informaciją apie nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus	Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Alytaus aps. VPK) OVS viršininkas D. Rukšėnas, KPS viršininkas A. Rupeikis, RS viršininkas M. Struckas, VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	Laiku reaguota į B kategorijos įvykius – 88 proc. (įvykdyta 105 proc.), į C kategorijos įvykius – 96 proc. (įvykdyta 108 proc.). Į A kategorijos įvykius – 84 proc. (įvykdyta 99 proc.). Palyginti su 2016 m. statistiniais duomenimis, 2017 m. sumažėjo užregistruotų įvykių skaičius (2016 m. – 41 466, 2017 m. – 36 969). Pasikeitė registruojamų įvykių kategorijų struktūra. 12 proc. padaugėjo užregistruotų A kategorijos įvykių (2016 m. – 714, 2017 m. – 800). B kategorijos užregistruotų įvykių 10,8 proc. sumažėjo (2016 m. – 12 109, 2017 m. – 10 799). C kategorijos įvykių 11,4 proc. taip pat sumažėjo (2016 m. – 28 640, 2017 m. – 25 369). 2017 m. pavėluotai reaguota į 128 A tipo įvykius, iš jų 111 įvyko kaimiškose vietovėse. Reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B ir C tipo įvykių kategorijas Alytaus aps. VPK rodiklis yra pasiektas, tačiau yra nepasiektas rodiklis reaguojant į A tipo įvykių kategoriją Alytaus aps. VPK Lazdijų, Prienų ir Varėnos rajonų policijos komisariatų (toliau – Lazdijų r. PK, Prienų r. PK, Varėnos r. PK) prižiūrimose teritorijose. Lazdijų r. PK reagavimo į įvykius rodiklis A – 85 proc. (2016 m. – 69 proc.), B – 84 proc. (2016 m. – 81 proc.), nepasiektas dėl objektyvių priežasčių: nepilnai sudaryti	9977,9	188,3

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<p>Veiklos ir Reagavimo skyriai; iki 2017 m. rugpjūčio 14 d. tam tikru paros laiku į įvykius reaguodavo tik vienas pareigūnų ekipažas, todėl, esant įvykių sutapčiai, ar įvykiui įvykus nutolusiose nuo patruliavimo sektoriaus vietose, pareigūnai nespėjo reaguoti laiku į įvykį. Nuo 2017 m. sausio 1 d. iki 2017 m. rugpjūčio 14 d. reaguota į įvykius: A – 62 proc. (45/17, kiek įvykių/nespėta reaguoti laiku), B – 74,7 proc. (677/171). Nuo 2017 m. rugpjūčio 15 d. į įvykius visą parą nuolat reaguodavo du pareigūnų ekipažai (dienos metu su Veiklos skyriaus pareigūnais – 3 ekipažai) – reagavimas į įvykius nuo 2017 m. rugpjūčio 15 d. iki 2017 m. gruodžio 31 d.: A – 82 proc. (18/4; kiek įvykių/nespėta reaguoti laiku), B – 93 proc. (288/21). Kaip reagavimo ne laiku priežastį galima įvardyti ir sąlyginai trumpą reagavimo laiką į A ir B kategorijų įvykius, kai įvykiai įvyksta kaimiškosiose vietovėse ir, esant dideliame atstumui iki įvykio, neįmanoma į jį laiku sureaguoti (kartais turi įtakos ir meteorologinės sąlygos). Per 2017 m. nespėta reaguoti laiku į 21 A kategorijos įvykį, iš jų 2 įvyko Lazdijų mieste, 19 – Lazdijų rajone; nespėta reaguoti laiku į 192 B kategorijos įvykius, tarp jų 21 – Lazdijų mieste, 171 – Lazdijų rajone. 2017 m. gauti penki melagingi pranešimai apie A kategorijos įvykius. Reaguojant į šiuos įvykius, nespėta reaguoti laiku į kitus įvykius, dėl kurių tuo pačiu metu gauta informacija. 2017 m. Bendrasis pagalbos centras (toliau – BPC) įvykius, kurie priklausė žemesnei kategorijai, priskiria A kategorijos įvykiams. Prienų r. PK reagavimo į A kategorijos įvykius kriterijus</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<p>pasiektas 83 proc., nes iš 87 A kategorijos įvykių nespėta reaguoti laiku į 15 įvykių: iš jų Birštono PK ekipažas reagavo į 4 įvykius, Alytaus aps. VPK – 2, Prienų r. PK – 8, Kauno aps. VPK – 1. Įvertinus tai, kad Prienų r. PK pareigūnai nespėjo reaguoti laiku tik į 8 A kategorijos įvykius, šis kriterijus būtų pasiektas 90 proc.</p> <p>Varėnos r. PK reagavimo į A tipo įvykius rodiklis neįvykdytas, pasiekta 70 proc. Varėnos r. PK prižiūrime teritorijoje nuolat patruliuoja ne mažiau kaip du ekipažai, kurie operatyviai reaguoja į informaciją apie nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus. Vidutinis reagavimo laikas į A kategorijos įvykius yra 9,54 min. Rodiklio neįvykdymo priežastys – atstumas (dauguma pranešimų apie įvykius gauta iš vietovių, esančių iki 50 km atstumu nuo Varėnos miesto ribos); meteorologinės sąlygos; pranešimai apie keletą įvykių gauti tuo pačiu metu; interneto ryšio sutrikimai; kelio atkarpos miškingose vietovėse, kur ribojamas greitis, nes yra rizika susidurti su laukiniais žvėrimis.</p> <p>Policijos pajėgos savarankiškai reagavo į 11 852 (44 proc.) pranešimų.</p>		
		2. Vykdyti smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir ikiteisminį tyrimą	Alytaus aps. VPK RS viršininkas M. Struckas, VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių	2017 m. I–IV ketvirčiai	Alytaus aps. VPK pareigūnai, bendradarbiaudami su savivaldybių administracijomis, seniūnais ir socialiniais darbuotojais, nuolat lankėsi socialinės rizikos šeimose ir šeimose, kur gali būti vartojami alkoholiniai gėrimai. Alytaus aps. VPK surengtos 324 prevencinės priemonės.		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
			policijos komisariatų viršininkai		Bendruomenės pareigūnai susitikimų su gyventojais metu vykdė prevenciją smurto artimoje aplinkoje klausimais, dalijo lankstinukus, kuriuose pateikta informacija apie nevyriausybinės organizacijas, teikiančias pagalbą nukentėjusiems asmenims, policijos telefonų numeriai bei kita informacija. Suorganizuoti 326 susitikimai. Vadovaujantis Bendro darbo su šeimomis tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. A1-362/V-936/V-646/1V-495 „Dėl Bendro darbo su šeimomis tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis, inicijuotas susitikimas su miesto ir rajono savivaldybių administracijų atstovais ir kitais specialistais, kurie teikia paslaugas ir pagalbą socialinės rizikos šeimoms. Susitikimo metu aptarta ir nustatyta keitimosi informacija bei atsakingų specialistų bendradarbiavimo tvarka ne tik dėl socialinės rizikos šeimų, bet ir smurto artimoje aplinkoje atvejais. Šiame susitikime taip pat dalyvavo prokuratūros, teismo, vaiko teisių apsaugos skyrių, specializuotos pagalbos centrų, kitų nevyriausybinių organizacijų, teikiančių pagalbą nukentėjusiesiems nuo smurto artimoje aplinkoje, reabilitacijos ar kitas paslaugas, ir kitų suinteresuotų institucijų atstovai, pasikeista atsakingų asmenų kontaktiniais duomenimis (vykdomas apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimo Alytaus aps.		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<p>VPK prižiūrime teritorijoje priemonių planas). 2017 m. gegužės 15 d. Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko įsakymu „Dėl pareigūnų, atsakingų už pagalbą iškvietimo elektroninių įrenginių išdavimo organizavimą, paskyrimą“ paskirti atsakingi už pagalbą iškvietimo elektroninių įrenginių (toliau – Įrenginys) išdavimą pareigūnai. Nuo 2017 m. gegužės 15 d. smurta aplinkoje patyrusioms aukoms Alytaus mieste ir rajone išduoti 8 įrenginiai, Prienu r. PK – 1.</p> <p>Užregistruota 3 613 pranešimų telefonu dėl smurto artimoje aplinkoje, iš jų 597 atvejais pradėti ikiteisminiai tyrimai (45 – dėl nukentėjusių nepilnamečių ir mažamečių vaikų), iš jų 216 perduota procesiniam sprendimui per 48 valandas. 311 atvejų kreiptasi dėl kardomosios (ar apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje) priemonės skyrimo.</p> <p>Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. gegužės 3 d. nurodymu Nr. 5-V-8, pareigūnai, reaguojantys į įvykius dėl smurto artimoje aplinkoje, įvykio vietoje garso ir vaizdo priemonėmis fiksuoja pirminę įvykio aplinką ir surinktą medžiaga prideda prie įvykio PRĮR'e. Parengtas ir pateiktas Alytaus aps. VPK padaliniam tarnybinio pranešimo formos pavyzdys, kuriame suformuluoti smurto artimoje aplinkoje atvejui tirti būtini klausimai. Nuolat, ne rečiau kaip kartą per savaitę, padalinio vadovas atlieka smurto artimoje aplinkoje įvykių PRĮR analizę, stebima, ar pareigūnai vykdo nurodymo nuostatas. Nuolat operatyviai bendradarbiaujama su savivaldos atstovais dėl smurto artimoje aplinkoje</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					prevencijos ir tyrimų.		
		3. Užtikrinti viešąją tvarką bei žmonių saugumą renginių metu	Alytaus aps. VPK RS viršininkas M. Struckas, KPS viršininkas A. Rupeikis, VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	Alytaus aps. VPK prižiūrime teritorijoje 2017 m. 100 proc. užtikrinta viešoji tvarka ir žmonių saugumas visuose masiniuose renginiuose. Viešosios tvarkos, visuomenės ir eismo saugumo užtikrinimas renginiuose vyko sklandžiai. Alytaus aps. VPK prižiūrime teritorijoje ekstremaliųjų situacijų atvejų neužregistruota.		
		4. Organizuoti ir koordinuoti policijos rėmėjų veiklą	Alytaus aps. VPK VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	Renginių metu kartu su policijos rėmėjais užtikrinta viešoji tvarka, patruliuota viešosiose vietose, dalyvauta tiksliniuose reiduose, lankytasi socialinės rizikos šeimose, suteikta naudinga informacija. Šiuo metu Alytaus aps. VPK prižiūrime teritorijoje yra 81 policijos rėmėjai (2016 m. – 89), 83 jaunieji policijos rėmėjai (2016 m. – 70). Per 2017 m. policijos rėmėjai iš viso dirbo 2999 val. (2016 m. – 4845,45 val.), vienas policijos rėmėjas vidutiniškai dirbo 37,02 val. Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos pateiktas projektas „Jaunojo policijos rėmėjo tęstinis rengimo kursas“. Projekte dalyvavo 200 Alytaus miesto ir rajono bendrojo ugdymo įstaigose besimokančių 14-18 m. moksleivių.		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					Įgyvendinus projektą, jaunųjų policijos rėmėjų gretas papildė 12 aktyvių moksleivių. 2017 m. kartu su jaunaisiais policijos rėmėjais organizuota 12 renginių, edukacinių užsiėmimų.		
		5. Aktyviai bendradarbiauti su savivaldybe bei kitomis institucijomis organizuojant prevencines priemones	Alytaus aps. VPK VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	<p>Parengta ir kartu su savivaldybėmis įgyvendinta 8 prevencinės programos, skirtos viešajai tvarkai ir visuomenės saugumui užtikrinti Alytaus aps. VPK prižiūrime teritorijoje. (2016 m. – 9). Programoms įgyvendinti skirta 25 969 Eur:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Alytaus rajono savivaldybės – 5 800 Eur „Visuomenės saugumo gerinimas“; 2. Birštono savivaldybės – 3 900 Eur „Viešosios tvarkos užtikrinimo ir nusikalstamumo prevencijos“; 3. Birštono savivaldybės – 600 Eur „Vaikystė Birštone visiems“; 4. Druskininkų savivaldybės – 5 800 Eur „Viešosios tvarkos ir saugumo užtikrinimas“; 5. Lazdijų rajono savivaldybės – 3 000 Eur „Viešosios tvarkos ir visuomenės saugumo užtikrinimas“; 6. Prienų rajono savivaldybės – 3 000 Eur „Viešosios tvarkos ir saugumo užtikrinimas“; 7. Varėnos rajono savivaldybės – 3500 Eur Varėnos r. PK parengtai smurto ir nusikalstamumo prevencijos programai „Sūkurys“; 8. Varėnos rajono savivaldybės – 369 Eur Varėnos r. PK parengtai prevencinei programai „Psichoaktyvioms medžiagoms – NE“. 		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<p>Alytaus miesto savivaldybė atsižvelgdama į policijos prašymą skyrė 35 000 eurų transporto priemonių greičio matavimo ir kelių kontrolės sistemai įsigyti, (sumontuota policijos automobilyje).</p> <p>Aktyviai bendradarbiaujama su savivaldybių socialinės paramos, Vaiko teisių apsaugos skyriais, seniūnijų socialiniais darbuotojais, Dienos ir jaunimo užimtumo centru, tikrinamos socialinės rizikos šeimos (atlikti 324 patikrinimai). Organizuotos prevencinės priemonės, skirtos vagysčių gyvenamosiose vietose ir nuolat negyvenamosiose sodybose prevencijai, siekiant apsaugoti nuo telefoninių sukčių.</p> <p>Alytaus rajone atokiose sodybose, kuriose gyvena vieniši senjorai, įrengta 30 Vieno mygtuko pagalbos įrenginių. Paslaugos išlaidos apmokamos iš Alytaus rajono savivaldybės programos „Visuomenės saugumo gerinimas“.</p> <p>Kartu su Lietuvos Vartotojų institutu prarastas seminaras „Nekokybiškų prekių ir paslaugų gražinimas“ Alytaus miesto ir rajono gyventojams (dėl nekokybiškos ir apgaulingos internetinės prekybos paslaugos teikimo).</p> <p>Alytaus rajono bendrojo lavinimo mokyklose suorganizuotos akcijos „Pasigamink atšvaitą pat“. Akcijų metu moksleiviai patys darė atšvaitus. Alytaus miesto Putinų ir Panemunės seniūnaitijose kartu su VšĮ „Pactum“ surengta susitikimų su gyventojais temomis „Konfliktai bendruomenėse“, „Paauglys bendruomenėje“, „Santykiai šeimoje“, pristatoma mediacija, kaip taikus konfliktų</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					sprendimų būdas. Kartu su VšĮ Daugų verslo ir technologijos mokykla suorganizuota linksmoji sporto vakaronė „Dozė sveikatingumo“. Dalyvauta Alytaus rajono Butrimonių seniūnijos bendruomenių sporto šventėje „Mus vienija futbolas“, su VI „Alytaus regiono keliai“ ir Alytaus miesto teatru pravesti edukaciniai renginiai „Atšvaitą deduosi pats“ Alytaus rajono bendrojo lavinimo mokykloms. Vilkaviškio vyskupijos Alytaus dekanato Miroslovo Švč. Trejybės parapijoje surengtas vairuotojų ir visų keliaujančių dienos minėjimas.		
		6. Plėtoti saugios kaimynystės projektus	Alytaus aps. VPK VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	Dalyvaujama namų bendrijų susirinkimuose, bendraujama su seniūnais, bendrijų pirmininkais, gyventojais. Organizuojamos akcijos, teikiama informaciją apie jų gyvenamojoje teritorijoje padarytus teisės pažeidimus, akcentuojama saugios kaimynystės svarba ir nauda. Gyventojai raginami burtis į saugios kaimynystės grupes. Plėtojant saugios kaimynystės idėjas, įgyvendintas projektas „Saugus kaimynas – saugus ir aš“. Aktyviausi bendruomenės nariai paskatinti (apdovanoti) atminimo dovanomis. Šiuo metu Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje veikia 263 saugios kaimynystės grupės, jose per laikotarpį įvyko 8 vagystės (2016 m. – 250 ir jose įvyko 19 vagysčių). 2017 metais vykdant Druskininkų savivaldybės finansuojamą nusikalstamų veikų prevencijos programą trijose saugių kaimynysčių grupėse, kurios įvertintos kaip		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					labiausiai pažeidžiamos, įdiegta vaizdo stebėjimo sistema. Saugios kaimynystės grupėje „Arka“ įdiegta vaizdo stebėjimo įranga atskleistas teisės pažeidimas (nakties metu iš laiptinių buvo vagiami durų kilimėliai). Naudojant vaizdo stebėjimo priemones, asmuo, įvykdyęs šį teisės pažeidimą nustatytas ir patrauktas atsakomybėn. Manytina, kad daugiau dėmesio turėtų būti skiriama saugių kaimynysčių grupių veiklai plėsti, o ne tik didinti jų skaičių. Vaizdo stebėjimo įrangos įdiegimas – puiki priemonė, kuriant saugią aplinką. Todėl, esant finansavimui, vaizdo stebėjimo įrangas ketinama diegti ir kitose, pažeidžiamose, tačiau aktyviai veikiančiose saugios kaimynystės grupėse. Tokios priemonės paskatins Druskininkų savivaldybėje veikiančias saugios kaimynystės grupes aktyvinti savo veiklą saugios aplinkos kūrime.		
		7. Orientuoti policijos pajėgas į prioritetinių KET pažeidimų nagrinėjimą bei ikiteisminį tyrimą	Alytaus aps. VPK KPS viršininkas A. Rupeikis, VS viršininkė I. Žūkaitė, KP NTS viršininkė N. Lukoševičienė, struktūrinių	2017 m. I–IV ketvirčiai	Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus ir kitų struktūrinių padalinių veikla orientuojama į prioritetinių Kelių eismo taisyklių (toliau – KET) pažeidimų nagrinėjimą bei ikiteisminį tyrimą. Per ataskaitinį laikotarpį išaiškinta 13 513 KET pažeidimų, iš jų 4 979 prioritetiniai KET pažeidimai (Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 416 str. 6 d.; 420 str.; 422 str. 1–7 d.; 423 str. 3 d.;		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
			<p>policijos komisariatų viršininkai</p>		<p>424 str.; 428 str.; 432 str.; Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau – BK) 281 str. 2 d., 4 d., 6 d. ir 7 d. (36,9 proc. nuo bendro išaiškintų (nustatytų) KET pažeidimų skaičiaus). Stacionariais greičio matuokliais užregistruoti (gauti) 8 618 pažeidimų, iš jų už 7 852 pažeidimus paskirtos nuobaudos (91,1 proc. nuo užregistruotų (gautų) pažeidimų skaičiaus). Patrulių instruktažų metu nuolat atkreipiamas dėmesys į pavojingų KET pažeidimų atskleidimą, siekiant nustatyti vairuotojus, galinčius vairuoti agresyviai, apsvaigus nuo alkoholio ir psichoaktyviųjų medžiagų. Daugumos nustatytų prioritetinių KET pažeidimų bylos nagrinėjamos apylinkių teismuose, siekiama, kad asmenys, padarę šiuos teisės pažeidimus, neišvengtų atsakomybės. Ikiteisminio tyrimo (toliau – IT) medžiagos, pradėtos dėl eismo įvykių, kuriuose yra žuvusiųjų, perduodamos tirti Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriui (toliau – KP NTS), tiriamos tyrėjų, kurie specializuojasi tokiuose IT. Jų darbą kontroliuoja prokurorai, kuruojantys eismo įvykių tyrimą. KP NTS per ataskaitinį laikotarpį pavesta atlikti pagal BK 281 str. 1 d. – 4 IT, 3 d. – 2, 5 d. – 12, 6 d. – 1. 2017 m. užbaigti 7 IT tyrimai, iš jų 5 perduoti į teismą pagal kaltinamąjį aktą, 9 – nutraukti nesant nusikaltimo sudėties. Alytaus aps. VPK Veiklos skyriuje per ataskaitinį laikotarpį vadovaujantis baudžiamojo įstatymo normomis, pavesta atlikti tyrimus 160 įvykių dėl Kelių eismo taisyklių pažeidimų. 8 atvejais priimtas procesinis sprendimas</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					atsisakyti pradėti IT nenustačius nusikaltimo sudėties. 152 atvejais pradėtas ikiteisminis tyrimas (pagal BK 281 str. 1, 2, 7 d.). IT užbaigtas 133 IT medžiagose.		
		8. Organizuoti eismo saugumo policines priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus	Alytaus aps. VPK KPS viršininkas A. Rupeikis, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	<p>Pagal LKPT patvirtintą planą prevencinės priemonės įvykdytos 100 proc. Eismo saugumo policinės priemonės vykdomos atsižvelgiant į eismo įvykių skaičių tam tikros teritorijos keliuose ir prioritetinius KET pažeidimus. Stebimas eismo įvykių, kuriuos įvykdė neblaivūs vairuotojai, didėjimas, todėl, siekiant išaiškinti neblaivių vairuotojų vairavimo atvejus, papildomai surengta 112 akcijų. Per ataskaitinį laikotarpį akcijų metu sulaikyta 43 neblaivūs vairuotojai, 14 neblaivių ir neturinčių teisės vairuoti vairuotojų, 23 neturintys teisės vairuoti vairuotojai, 42 neblaivūs dviratininkai, 6 neblaivūs vadeliotojai.</p> <p>Siekiant užtikrinti pėsčiųjų saugumą, surengtos papildomos 48 saugaus eismo akcijos, aktyviau kontroliuojami pėstieji ir dviratininkai neleistinose vietose pereinantys gatvę, nesilaikantys KET reikalavimų, tamsiu paros metu kelyje nedėvintys šviesą atspindinčių elementų. Išaiškinta 40 KET pažeidimų, kuriuos padarė pėstieji ir dviratininkai.</p> <p>Surengtos 55 saugaus eismo akcijos, kurių metu aktyviau kontroliuoti eismo dalyviai, nenaudojantys privalomų saugos priemonių. Atkreipiamas ne tik vairuotojų, bet ir keleivių dėmesys į automobiliuose įrengtų saugos diržų naudojimą, mažamečių vaikų saugų pervežimą. Nustatyti 38 asmenys, pažeidę KET reikalavimus dėl saugos</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<p>priemonių naudojimo.</p> <p>Siekiant užtikrinti eismo saugumą, atskleisti šiurkščius KET pažeidimus, pavojingus ir chuliganiškus vairavimo atvejus, suorganizuotos papildomos 36 akcijos. Išaiškinta 30 pavojingo ir chuliganiško vairavimo atvejų.</p> <p>Kadangi avaringumą keliuose ir gatvėse nulemia vairuotojų pasirinktas važiavimo greitis, todėl siekiant užtikrinti leidžiamą važiavimo greitį, suorganizuota 1 papildoma akcija. Greičio kontrolei aktyviai naudojama mobili greičio matavimo sistema, įrengta tarnybiniame automobilyje VW CADDY. Šia sistema naudotis išmokyti ne tik Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus pareigūnai, bet ir Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių (policijos komisariatų) patruliai.</p> <p>2017 m. Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus tarnybiniame žymėtame automobilyje ŠKODA SUPERB Alytaus miesto savivaldybės lėšomis įrengta greičio matavimo sistema. Su šiuo automobiliu dirbantys pareigūnai nuolat vykdo važiavimo greičio kontrolę visoje Alytaus apskrityje.</p> <p>Siekiant ugdyti vaikų saugaus eismo kultūros įgūdžius, Saugaus eismo klasėje skaitomos paskaitos. Aptariami atšvaitų reikalingumo ir taisyklingo naudojimo, saugaus elgesio gatvėje, saugaus važiavimo dviračiu, keliavimo automobiliu ir kiti klausimai. Aptariama, kodėl verta laikytis KET. Įgytoms žinioms įtvirtinti vaikams išdalytos saugaus eismo atmintinės ir atšvaitai. Dalyvaujama „Šviesoforo“ varžybose, skirtose gerinti pradinių klasių</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<p>mokinių saugaus eismo žinias ir įgūdžius, teikti konsultacijas organizatoriams.</p> <p>Kiekvienais metais, lapkričio mėnesį, yra minima Žuvusiesiems keliuose atminti diena, balandžio 6 dieną – Saugaus eismo diena. Siekiant paminėti šias datas, organizuojami renginiai, atkreipiamas visuomenės dėmesys į saugų elgesį keliuose ir gatvėse. Rengiami susitikimai su žmonėmis, diskutuojama apie saugų eismą, jo problemas ir pan.</p> <p>2017 m. Saugaus eismo klasėje surengti 63 užsiėmimai, apsilankė 1 254 vaikai. Saugaus eismo klasėje nuolat vyksta teoriniai, KET mokymai, įvairūs praktiniai užsiėmimai, siekiant pabrėžti, kad didžiausia vertybė – gyvybė, kurią būtina saugoti.</p> <p>Kiekvieną darbo dieną, 9 val. 15 min., teikiama informacija per radijo stotį FM99 apie eismo būklę Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje. Apžvelgiami eismo įvykiai, jų priežastys, KET pažeidėjų skaičius, atsakoma į pateiktus klausimus ir pan.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį Alytaus aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje žuvo 20 asmenų. Užfiksuoti 546 neblaivių vairuotojų padaryti KET pažeidimai.</p>		
		9. Aktyvinti fizinių asmenų, turinčių ginklus, kontrolę	Alytaus aps. VPK VS viršininkė I. Žūkaitė	2017 m. I–IV ketvirčiai	Per 2017 m. patikrinti 834 fiziniai asmenys, turintys ginklus. Iš viso Alytaus aps. VPK tokių asmenų yra 4 071. Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus pareigūnai, vykdydami nustatytas funkcijas ir teikdami paslaugas, susijusias su		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<p>licencijuojama veikla fiziniams ir juridiniams asmenims, per 2017 m. pasiekė šiuos veiklos rezultatus:</p> <ul style="list-style-type: none"> - patikrinti 834 fiziniai asmenys, turintys leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, ginklų laikymo sąlygos; - atlikta 30 verslo subjektų, kurie verčiasi licencijuojama veikla, patikrinimų; - gauta 1413 fizinių asmenų prašymų; - išduoti 66 neterminuoti leidimai įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus; - išduota 37 Europos šaunamojo ginklo leidimai; - gauti 184 prašymai dėl apsaugos darbuotojo (inkasatoriaus) pažymėjimo išdavimo; - pratęsti 305 leidimai laikyti (nešioti) ginklus; - gauta 17 prašymų išduoti išankstinį sutikimą vežti ginklus; - priimta 163 prašymai dėl leidimo laikyti (nešiotis) ginklus išdavimo; - gauti 142 prašymai patikrinti ginklų laikymo sąlygas; - II etape išnagrinėta ir išduota 130 leidimų laikyti (nešiotis) ginklus; - priimtas 231 neklasifikuotas prašymas; - gauti 63 prašymai išduoti ginklų naudotojų leidimus, išduota – 56; - gauti ir patikrinti 68 prašymai apie pasikeitusias gyvenamąsias vietas; - gauta 123 juridinių asmenų įvairūs prašymai; 		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<ul style="list-style-type: none"> - atsisakyta išduoti 4 leidimus fiziniams asmenims įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus, 2 apsaugos darbuotojo pažymėjimai; - iš viso fiziniams asmenims dėl įvairių priežasčių panaikinti 59 leidimai laikyti (nešiotis) ginklus bei neterminuoti leidimai įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus, 21 naudotojo leidimas, 13 darbuotojo leidimų nešiotis ginklus, 45 apsaugos darbuotojo pažymėjimai; - 13 kartų vykta tikrinti fizinių asmenų, turinčių ginklus, ginklų laikymo sąlygų (iš viso patikrinta 423 asmenys); - fiziniams asmenims dėl padarytų pažeidimų apriboti 37 leidimai laikyti (nešiotis) ginklus. 		
		10. Vykdyti užsieniečių teisėto buvimo Lietuvos Respublikoje kontrolę ir spręsti klausimus dėl jų teisinės padėties	Alytaus aps. VPK Migracijos skyriaus viršininkas V. Ražanskas, KPS viršininkas A. Rupeikis, RS viršininkas M. Struckas, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	Per 2017 metus Alytaus aps. VPK Migracijos skyrius tikrino prižiūrimoje teritorijoje gyvenančius užsieniečius, kuriems išduoti leidimai laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojų leidimai gyventi Europos Sąjungoje, Šengeno vizos, nacionalinės vizos, kitų Europos Sąjungos valstybių narių leidimai gyventi; užsieniečius, kurie pagal Europos Sąjungos teisės aktus naudojami laisvo asmenų judėjimo teise arba kuriems taikomas bevizis režimas. Vykde tikslines priemones ir kitas užsieniečių teisėto buvimo Lietuvos Respublikoje kontrolės priemones: atliko 80 patikrinimų dėl fiktyvių įmonių, 12 patikrinimų dėl fiktyvios santuokos, pateikė Migracijos departamentui prie		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<p>Vidaus reikalų ministerijos 105 užsieniečių dokumentus sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje panaikinimo priimti. Teismo sprendimu 1 neteisėtai Lietuvos Respublikoje esantį užsienietį sulaikė ilgiau kaip 48 val., 1 užsieniečiui teismo sprendimu skirta alternatyvi sulaikymui priemonė, 7 neteisėtai Lietuvos Respublikoje esantys užsieniečiai grąžinti į užsienio valstybes. Nustatyta daugiau neteisėtai Lietuvos Respublikoje esančių užsieniečių, kadangi Migracijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos panaikino leidimus laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams, siekiantiems piktnaudžiauti savanoriška veikla Lietuvos Respublikoje, kurią remia Europos Sąjungos valstybės narės. Pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 538 str. už užsieniečių atvykimo į Lietuvos Respubliką, buvimo ar gyvenimo joje, vykimo per ją tranzitu ar išvykimo iš jos tvarkos pažeidimus surašyta 16 administracinių nusižengimų protokolų.</p> <p>Vykdyta Rusijos Federacijos piliečių, vykstančių per Lietuvos Respublikos teritoriją, nuolatinė kontrolė. Patikrintos 597 Rusijos Federacijoje registruotos transporto priemonės, vykstančios tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją, organizuotos 4 policinės priemonės „Tranzitas“.</p> <p>Dėl padidėjusio eismo įvykių skaičiaus rajoniniuose keliuose Alytaus aps. VPK prižiūrimose magistraliniuose keliuose sumažintas patruliavimas. Rajoniniuose keliuose padidinus patruliavimą siekiama sumažinti eismo įvykių ir</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					juose sužeistų asmenų skaičių.		
		11. Kokybiškai atlikti nusikalstamų veikų ikiteisminį tyrimą	Alytaus aps. VPK KP NTS viršininkė N. Lukoševičienė, KP ENTS viršininkas A. Biekša, KP ONTS viršininkas V. Jaruševičius, RS viršininkas M. Struckas, VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	2017 m. užregistruotos 2 859 nusikalstamos veikos, ištirta 1 802. Iš jų specializuoti kriminalinės policijos padaliniai ištyrė 108 sunkius ir labai sunkius nusikaltimus. Baigti ir perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti 78. Planuota, ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis nuo užregistruotų, procentais, pasiekta ir įvykdyta 72,2 proc. Lietuvos kriminalinės policijos biuro 2017 m. rugpjūčio 21 d. įsakymu Nr. 38-V-101-(1.10-38E) „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato veiklos organizavimo patikrinimo“, iš Lietuvos kriminalinės policijos biuro atsakingų darbuotojų sudaryta grupė atliko minėto skyriaus veiklos patikrinimą ir KP ENTS veiklos rezultatų stebėseną. Patikrinimo metu gauta tiek praktinių, tiek metodinių rekomendacijų, nurodymų, konsultacijų ir pan. Siekiami ikiteisminius tyrimus atlikti per kuo trumpesnius terminus. Vykdoma nuolatinė IT eigos ir tyrimo terminų kontrolė. Palaikomas nuolatinis ryšys su ikiteisminius tyrimus kontroliuojančiais prokurorais dėl IT eigoje iškilusių klausimų greitesnio ir veiksmingesnio išsprendimo. IT sudaromas ikiteisminio tyrimo veiksmų planas, esant būtinumui, sudaromos tyrimo grupės.		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
		12. Stiprinti kriminalinę žvalgybą, siekiant atskleisti ir iširti nusikalstamas veikas	Alytaus aps. VPK KP NTS viršininkas N. Lukoševičienė, KP ENTS viršininkas A. Biekša, KP ONTS viršininkas V. Jaruševičius	2017 m. I–IV ketvirčiai	Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai gauna ir tikrina informaciją apie padarytus ar daromus nusikaltimus ir asmenis, vykdančius ar ketinančius vykdyti nusikalstamas veikas, pagal savo kompetenciją tiria nusikalstamas veikas. Vyksta glaudus pareigūnų, vykdančių kriminalinę žvalgybą, ir pareigūnų, atliekančių IT, bendradarbiavimas. 2017 m. nutraukti 23 kriminalinės žvalgybos bylų tyrimai, iš jų pagal Kriminalinės žvalgybos bylų tvarkymo taisyklių 38.1 ir 38.2 papunkčiuose numatytas sąlygas – 19, o tai sudaro 82,6 proc., t. y. 19 kriminalinės žvalgybos bylų užbaigtos pagal rezultatyvų tyrimą. Kriminalinę žvalgybą atliekantys pareigūnai nuolat tobulina kvalifikaciją. Ataskaitos, susijusios su kriminalinės žvalgybos veikla, rezultatais, patikrinta pasitvirtinusia / nepasitvirtinusia informacija ir kt., teikiamos su slaptumo žyma „Riboto naudojimo“.		
		13. Pasirengti vykdyti mobilizacijos planuose iškeltas užduotis, siekiant tinkamai pasirengti krašto gynybai ir atsakui į nekonvencines grėsmes	Alytaus aps. VPK OVS viršininkas D. Rukšėnas, RS viršininkas M. Struckas	2017 m. I–IV ketvirčiai	2017 m. surengta mokymai darbo vietoje, supažindinta su atnaujintais operatyviniais planais, vykdytas pareigūnų iškvietimas pagal pavojaus signalą, bendros pratybos su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos pareigūnais. Iš viso dalyvavo 352 pareigūnai. Alytaus aps. VPK dirba 464 statutiniai pareigūnai.		
		14. Vykdyti nusikalstamų veikų ir teisės pažeidimų, susijusių su neteisėta narkotikų ir	Alytaus aps. VPK KP ONTS viršininkas V.	2017 m. I–IV	KP ONTS 2017 m. atliko 9 IT pagal BK 260 str. 2, 3 d., 261 str., 266 str. 3 d. Baigti 4 IT. Viename IT (pradėtas 2011 m.) paieška tęsiama. Ieškomas asmuo gali slapstyti		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
		psichotropinių medžiagų apyvarta, prevencija, atskleidimą ir tyrimą	Jaruševičius	ketvirčiai	JAV. Atliekamas dar vienas IT, kuriame taip pat paskelbta įtariamojo paieška. IT Nr. 01-1-20107-16 didelės apimties, sudėtingas, t. y. daug įtariamųjų, tačiau jie yra nustatyti, atliekamos apklausos. Artimiausiu metu IT numatoma baigti, nes su prokuroriais derinami galutiniai veiksmai. IT Nr. 01-1-57386-16 atskleistas, perspektyvus, tačiau gautos ne visos specialistų išvados, paskelbta įtariamojo paieška. IT Nr. 01-1-27885-17 neištirtas ir nėra tikimybės, kad bus atskleistas. Tyrimai dėl išimtų medžiagų priskyrimo narkotinėms ar psichotropinėms medžiagoms, jų kiekio nustatymo trunka ilgai, todėl ilgai negaunami ir ekspertų atsakymai, išvados. Ilgai trunka ir ikiteisminiai tyrimai šiose bylose.		
		15. Tirti nusikalstamas veikas elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui	Alytaus aps. VPK KP NTS viršininkė N. Lukoševičienė	2017 m. I–IV ketvirčiai	2017 m. atlikta 17 IT dėl elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumo (BK 196 str., 197 str., 198 str., 198 ¹ str., 198 ² str.). Baigta 15 IT, o tai sudaro 88,2 proc. Šio rodiklio pasiekti nepavyko, nes vienoje IT medžiagoje įtariamasis buvo nustatytas, tačiau jis slapstosi, paskelbta jo paieška. Kitoje IT medžiagoje įtariamieji nenustatyti, nes pagal IP adresą nustatyta, kad nusikalstamą veiką įvykdė asmenys prisijungę prie kompiuterio, esančio mokykloje, kur prieigą turėjo tiek mokytojai, tiek moksleiviai. Kiti IT eigoje.		
		16. Nusikalstamų veikų tyrimo procese imtis visų įmanomų priemonių, kad būtų užtikrintas nusikalstama veika padarytos	Alytaus aps. VPK KP NTS viršininkė N. Lukoševičienė, KP ENTS	2017 m. I–IV ketvirčiai	IT procese imamasi visų įmanomų priemonių, kad būtų užtikrintas nusikalstama veika padarytos žalos atlyginimas. Iš viso žala padaryta valstybei, fiziniams ir juridiniams asmenims – 1183371 Eur. Savanoriškai atlyginta, laikinai		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
		žalos atlyginimas	viršininkas A. Biekša, KP ONTS viršininkas V. Jaruševičius, RS viršininkas M. Struckas, VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai		apribota teisė į nuosavybę ir paimta turto (daiktų) – 1306351 Eur. Tai sudaro 110 proc. padarytos žalos vertės, planuota reikšmė 23 proc. KP ENTS pareigūnai atliko IT Nr. 01-2-00003-16, pagal BK 220 str. 1 d. ir 222 str. 1 d. Nustatyta, kad UAB „Broileta“ tvarkomoje apskaitoje nefiksuota dalis produkcijos išsigijimo ir pardavimo ūkinių operacijų. UAB „Broileta“ laikinai apribota teisė į nuosavybę daugiau nei 950 000 Eur. IT baigtas 2017 m. lapkričio 30 d.		
		17. Užtikrinti ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio veiklos efektyvumą	Alytaus aps. VPK KP ENTS viršininkas A. Biekša	2017 m. I–IV ketvirčiai	KP ENTS baigė tirti 12 sunkių ir labai sunkių nusikaltimų pagal BK 182 str. 2 d., 183 str. 2 d., 184 str. 2 d., 199 ² str. 1 d. Pradėjo 2 kriminalinės žvalgybos tyrimus pagal ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką, didžiausios šešėlio rizikos sritis ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių nusikaltimų atskleidimą. Pagal abu kriminalinės žvalgybos tyrimus, pradėti IT pagal BK 199 ² str., 182 str. 2 d. KP ENTS vienam pareigūnui, atliekančiam IT, tenka 12 IT.		
		18. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką	Alytaus aps. VPK KP NTS viršininkė N. Lukoševičienė, VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių	2017 m. I–IV ketvirčiai	KP NTS per ataskaitinį laikotarpį paskelbė 96 įtariamų kaltinamų ir nuteistų asmenų paieškas. Likusių iš praėjusio laikotarpio – 104. Rasta – 103 asmenys, arba 51,5 proc., planuota reikšmė – įvykdyta (planuota – 52 proc.). Asmenų paieškos vykdymą nulemia ilgai užtrunkančios procedūros		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
			policijos komisariatų viršininkai		dėl Europos arešto orderio išdavimo, didžioji dauguma ieškomų asmenų slapstosi užsienyje. 2017 m. užregistruoti 148 asmenys dingę be žinios. Iki 2017 m. dingusių be žinios asmenų – 19. Surasta 151 asmuo, arba 90,4 proc. Planuota reikšmė – 89 proc. Alytaus aps. VPK Veiklos skyrius per ataskaitinį laikotarpį paskelbė 159 asmenų paiešką (pagal II ir III lygi), rasta 97 asmenys.		
		19. Tirti ir užkardyti nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėta akcizais apmokestintų prekių apyvarta	Alytaus aps. VPK KP ENTS viršininkas A. Biekša, VS viršininkė I. Žūkaitė, KP ONTS viršininkas V. Jaruševičius, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	Siekiant tirti ir užkardyti nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėta akcizais apmokestinamų prekių apyvarta, nuolat organizuojamos priemonės ir reidai. Tikrintos transporto priemonės, kuriomis gali būti gabenamos akcizais apmokestinamos prekės, asmenys, galintys verstis akcizais apmokestinamų prekių gabenimu ir prekyba, ūkio subjektai. Tikrintos galimos akcizais apmokestinamų prekių pardavimo, laikymo ir sandėliavimo vietos, t. y. ne gyvenamos, apleistos sodybos, fermos, sandėliai, garažai, dirbtuvės. Buvo stebimos turgavietės ir jų prieigos, tikrinama iš gyventojų ar pasitikėjimo telefonu gauta informacija. Sulaikyta (paimta) alkoholinių gėrimų – 739,545 l, 2016 m. – 1659,61 l. Prienų r. PK pradėtas IT Nr. 01-1-62701-17, kuriame nustatyti 2 įtariamieji, gabenę 216,3 l alkoholinių gėrimų (vyno, konjako, brendžio). Sulaikyto (paimto) alkoholio kiekio sumažėjimas yra susijęs su panašia legaliai parduodamo alkoholio kaina gretimose šalyse. Sulaikyta (paimta) 252,975 l naminės degtinės, 15 aparatų naminei		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					degtinei gaminti. Realizuojant KP ONTS žvalgybinę informaciją, nustatyta asmenų grupė, kurios veikloje dalyvavo ir Lenkijos Respublikos pilietis. Vienas iš grupės asmenų parengė nusikalstamos veikos planą ir jai vadovavo, koordinavo organizuotos grupės narių veiklą, siekdamas neteisėtai, kontrabanda iš Latvijos Respublikos į Lietuvos Respubliką gabenti akcizais apmokestinamas prekes – cigaretes. Sulaikyta 900 dėžių cigarečių, arba 450 000 pakelių. 2017 m. pradėtos 3 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos dėl neteisėtos akcizinių prekių apyvartos. Iš viso Alytaus aps. VPK per 2017 m. paimta 823 393 pakelių cigarečių, 2016 m. – 413 594.		
		20. Tirti ir užkardyti nusikalstamas veikas finansų sistemai	Alytaus aps. VPK KP ENTS viršininkas A. Biekša, KP ONTS viršininkas V. Jaruševičius, KP NTS viršininkė N. Lukoševičienė	2017 m. I–IV ketvirčiai	Nuolat renkama, kaupiama ir tikrinama informacija, susijusi su finansiniais nusikaltimais, atliekami kriminalinės žvalgybos veiksmai. Užregistruoti 133 nusikaltimai, susiję su finansų sistema, pagal BK 213–224 str. Ištirta 51 nusikalstama veika, arba 38,3 proc. Remiantis tyrimo duomenimis, daugumą nusikalstamų veikų padaro asmenys, atliekantys bausmes įkalinimo įstaigose, arba kiti asmenys jų nurodymu, todėl ne visada pavyksta nustatyti nusikalstamas veikas įvykdžiusius asmenis. 2017 m. pradėtas IT dėl nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo. IT pradėtas 2017 m. gegužės 5 d. ir perduotas prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti. Nustatyta, kad Jungtinėje Karalystėje ir Danijoje pavogti 5 traktoriai, kurie buvo gabenami per Lenkijos Respublikos teritoriją.		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					Įtarimai pareikšti 8 Lietuvos Respublikos piliečiams. Vieno traktoriaus vertė daugiau negu 100 tūkst. eurų, kitų keturių – kiekvieno daugiau kaip 70 tūkst. eurų.		
		21. Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus tiriant nusikaltimus	Alytaus aps. VPK KTS viršininkas A. Žvirblis	2017 m. I–IV ketvirčiai	<p>Atliekamos įvykio vietų apžiūros ir daromi kriminalistiniai objektų tyrimai (daktiloskopiniai, trasologiniai, balistiniai, nešaunamojo ginklo, ekonominiai, aparatų naminei degtinei gaminti). Nacionalinio akreditacijos biuro prie Ūkio ministerijos direktoriaus 2015 m. rugsėjo 24 d. įsakymu Nr. AK-143 akredituotas Alytaus aps. VPK Kriminalistinių tyrimų skyrius standarto LST EN ISO/IEC 17025:2005 atitikčiai atlikti rankų pėdsakų kriminalistinius tyrimus. Akreditavimo sritis - 6 rankų pėdsakų tyrimų metodai (akreditavimo pažymėjimo Nr. LA.01.144.) 2017 metų I pusmetį Alytaus aps. VPK Kriminalistinių tyrimų skyriaus specialistai atliko 229 įvairių kriminalistinių objektų tyrimus (iš jų 129 daktiloskopiniai tyrimai), dalyvavo 767 įvykių vietų apžiūrose. Iš 658 įvykio vietų paimti objektai, kurie gali ar turi įtakos rezultatyviam IT atlikti. Atliktų įvykio vietų apžiūrų rezultatyvumas – 85,8proc.</p> <p>Naudojant daktiloskopinius tyrimus, nustatyti 9 įtariamieji. Panaudojant ADIS (CAFIS), nustatyta 4 asmenys (rankų pėdsakų kartotekoje yra 1 419 pėdsakai iš 626 įvykių vietų). Trasologinių pėdsakų kartotekoje yra 167 pėdsakai iš 126 įvykių vietų. 2017 m. Alytaus aps. VPK prižiūrime teritorijoje paimta ir išsiųsta LP KTC 712 seilių ėminių DNR analitei nustatyti. DNR pėdsakų registro darbą tvarko</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					ir duomenis įveda LP KTC. Į DDR registrą pateikta per 2017 m. 783 daktilokortelės.		
		22. Vykdyti išorinę ir vidinę komunikaciją	Alytaus aps. VPK Komunikacijos grupės vyriausioji specialistė K. Janulevičienė, Alytaus AVPK padalinių ir struktūrinių policijos komisariatų vadovai	2017 m. I–IV ketvirčiai	Išorinė komunikacija vykdoma nuolat, siekiama formuoti teigiamą visuomenės nuomonę apie Alytaus aps. VPK, atsakoma į pateikiamus klausimus, laiškus (prašymus, skundus, pretenzijas ir t. t.). Visuomenė reguliariai informuojama apie Alytaus aps. VPK veiklą, pasiektus rezultatus. Paskelbti 488 pranešimai. Kad išorinė komunikacija būtų veiksmingesnė, Alytaus aps. VPK organizuojamos Atvirų durų dienos, ekskursijos, renginiai, skirti visuomenei. Bendruomenė supažindinama su policijos veikla. Interviu, publikacijos viešojoje erdvėje skatina ir aktyvina komunikaciją (ryšį) su visuomene. Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių (policijos komisariatų) viršininkai ir komunikacijos grupės specialistai periodiškai bendrauja su regionine, respublikine televizijomis ir radiju. Šalies žiniasklaidos atstovams kasdien teikiama informacija apie kriminalinius įvykius. Glaudžiai bendraujama (bendradarbiaujama) su žiniasklaidos atstovais, todėl viešojoje erdvėje skelbiama informacija apie Alytaus apskrities policiją yra teigiama, todėl didina visos šalies policijos įvaizdį. Vidaus komunikacija plėtojama Alytaus aps. VPK intranete. Organizuojami renginiai, susitikimai, paskaitos ne tik Alytaus aps. VPK darbuotojams, bet ir jų šeimų nariams.		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<p>Alytaus aps. VPK intranete pateikiama svarbi, nauja informacija apie Alytaus aps. VPK struktūrinių padalinių (policijos komisariatų) veiklą, renginius, darbuotojų laisvalaikį.</p> <p>Vadovai kartu su Alytaus aps. VPK darbuotojais mini svarbiausias valstybines ir religines šventes. Tradicija tampa kasmet, gegužės mėnesį, organizuojama Šeimos šventė.</p> <p>Alytaus aps. VPK vadovybė gauna asmenų padėkų dėl pareigūnų profesionalaus darbo įvertinimo. Šios padėkos skelbiamos per pasitarimus.</p>		
		23. Tobulinti dokumentų valdymą	Alytaus aps. VPK dokumentų valdymo grupės vyriausioji specialistė R. Rukšėnienė	2017 m. I–IV ketvirčiai	<p>DVS užregistruotas 111 341 dokumentas, elektroniniu parašu pasirašyta 40 177 dokumentai.</p> <p>DVS parengti 36 396 vidaus dokumentai, elektroniniu parašu pasirašyta 29 328 dokumentai.</p> <p>DVS parengti 26 639 siunčiamieji dokumentai, elektroniniu parašu pasirašyti 6 751 dokumentai. DVS užregistruoti gauti 48 302 dokumentai, iš kurių siuntėjo elektroniniu parašu pasirašyti 4 098 dokumentai.</p> <p>Elektroniniu parašu (DVS) pasirašytų e. dokumentų dalis nuo visų – gautų ir sudarytų (vidaus ir siunčiamų) DVS užregistruotų dokumentų, 2017 m. sudarė 36,1 proc.</p> <p>2017 m. Integruotoje baudžiamojo proceso informacinėje sistemoje (toliau – IBPS) rengiami elektroniniai dokumentai, DVS užregistruota 18 452 IBPS dokumentų nuorašai.</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					Siekiant tobulinti dokumentų valdymą nuo 2017 m. birželio 1 d. pradėta naudoti Alytaus aps. VPK parengtų vidaus dokumentų (sutikimų, prašymų apmokėti už darbą, tarnybinių pranešimų ir kt.) savaiminė registracija. DVS parengti šablonai su savaiminės registracijos funkcija. Užregistruoti 29 328 Alytaus aps. VPK parengti vidaus elektroniniai dokumentai iš jų 9 336 dokumentai, užregistruoti naudojant savaiminę registraciją (automatiškai).		
		24. Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą	Alytaus aps. VPK VOS vedėja J. Ražukienė	2017 m. I–IV ketvirčiai	2017 m. buvo organizuojama nemažai projektinių mokymų, ypač daug mokymų buvo organizuota naujai įsteigtų Veiklos skyrių pareigūnams, siekiant užtikrinti tinkamą jų kvalifikaciją ir pasirengimą tinkamai vykdyti pavestas funkcijas, tam, kad įgyvendinti naujos veiklos organizavimo pokyčius. Pareigūnai ir patys skiria daugiau dėmesio savo kvalifikacijos kėlimui. Vykdomas Alytaus aps. VPK kvalifikacijos tobulinimo planas, patvirtintas Alytaus aps. VPK viršininko 2017 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 52-V-29 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato kvalifikacijos tobulinimo 2017 metais plano patvirtinimo“, analizuojamas mokymų poreikis ir glaudžiai bendradarbiaujant su padalinių vadovais ir kvalifikacijos tobulinimo organizatoriais faktiškai dalyvauta visuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose pagal 102 kvalifikacijos tobulinimo temas. Kvalifikaciją kėlė 454 darbuotojai iš 573 dirbančių Alytaus aps. VPK.		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
		25. Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų rehabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą. (LPGK 2014-08-04 įsakymas Nr. 5-V-690)	Alytaus aps. VPK Imuniteto skyriaus viršininkas V. Ogulevičius	2017 m. I–IV ketvirčiai	Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2014 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 5-V-690 „Dėl Policijos darbuotojų ryšių deklaravimo aprašo patvirtinimo“ gauti 7 pareigūnų pranešimai. Pagal LPGK 2012 m. rugpjūčio 14 d. įsakymą Nr. 5-V-574 „Dėl informacijos apie galimas korupcijos apraiškas policijoje teikimo taisyklių patvirtinimo“ gauta 10 pranešimų, kuriuose pareigūnai informavo dėl jų atžvilgiu gautų įvairių grasinimų, susijusių su tarnyba. Pagal šią informaciją su 5 asmenimis praveisti prevenciniai pokalbiai, visiems pareikšti oficialūs išpėjimai pagal Lietuvos Respublikos policijos įstatymo 23 str. Atliekant ikiteisminį tyrimą pagal LR BK 228 str. (piktnaudžiavimas), nustatyta, kad asmuo melavo ir neteisėtai apkaltino pareigūnus, kad šie jį sumušė sulaikymo metu. Ikiteisminis tyrimas nutrauktas ir inicijuotas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 235 str. (melagingas skundas, pareiškimas) asmeniui, bandžiusiam neteisėtai apkaltinti pareigūnus. Vykdam korupcijos prevencijos priemones, Alytaus aps. VPK darbuotojams pravesta 14 mokymų antikorpucine tematika bei viešųjų privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje tema, kuriuose dalyvavo 255 darbuotojai, suorganizuotos 3 antikorpucinės prevencinės priemonės, skirtos visuomenei informuoti. Alytaus aps. VPK Imuniteto skyriaus pareigūnai atliko 7 ikiteisminius tyrimus dėl policijos pareigūnų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų (LR BK 227 str., 228 str., 138 str. 1 d.). Gauta 14 pareiškimų-skundų dėl pareigūnų galimai nusikalstamų veikų		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					(piktnaudžiavimo, tarnybos pareigų neatlikimo, nežymaus sveikatos sutrikdymo dokumento suklastojimo), pagal kuriuos priimti nutarimai atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą.		
		26. Užtikrinti darbo užmokesčio didinimo 2016-2019 m. programos II etapo įgyvendinimą nuo 2017 m. liepos 1 d.	Alytaus aps. VPK viršininkas, viršininko pavaduotojai	2017 m. I–IV ketvirčiai	Nuo 2017 m. liepos 1 d. įgyvendinat Programos „1000“ II etapą Alytaus aps. VPK pirminės grandies policijos pareigūno darbo užmokestis, atskaičius mokesčius, buvo ne mažesnis kaip 700 Eur, vidurinės grandies policijos pareigūno – ne mažesnis kaip 850 Eur, Veiklos skyrių vyriausiųjų tyrėjų, vykdančių sprendimo priėmimo funkciją - ne mažesnis kaip 900 Eur, o aukštesniosios grandies policijos pareigūno – ne mažesnis kaip 1000 Eur. Tam tikrais atvejais policijos pareigūno gautą mažesnę nei nustatyta darbo užmokesčio dydį lėmė objektyvios priežastys (kasmetinės, vaiko priežiūros ir mokymosi atostogos, laikinas nedarbingumas, pradėjusių tarnybą pareigūnų pradirbtas darbo laikas – nepilnas mėnuo, komandiruotės, pasikeitęs darbo grafikas ir kt.). Pažymėtina, kad pareigūnų, kurių darbo užmokestis tam tikrais laikotarpiais dėl objektyvių priežasčių nesiekė nustatyto dydžio, tačiau vidutinis mėnesinis darbo užmokestis per pilnai dirbtų mėnesių laikotarpį netgi viršijo nustatytą dydį.		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
		27. Skatinti policijos darbuotojų fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną	Alytaus AVPK padalinių ir struktūrinių policijos komisariatų vadovai, komunikacijos grupės vyriausioji specialistė K. Janulevičienė	2017 m. I–IV ketvirčiai	<p>Kadangi 2017 metais nebuvo policijos pareigūnų dalyvavusių fizinio pasirengimo, taktikos ir šaudybos praktiniuose mokymuose, apskaitos programos (dienyno), todėl informaciją apie Alytaus aps. VPK policijos pareigūnų dalyvavimą praktiniuose mokymuose pateikė Lietuvos policijos mokyklos Profesinių įgūdžių valdybos 2-ojo skyriaus specialistai.</p> <p>Išskyrus pareigūnus, dėl objektyvių priežasčių nedalyvavusius pratybose: kasmetinės, vaiko priežiūros, mokymosi ir kt. atostogos, komandiruotė, turėjo atitinkamas medicinos pažymas, vykdė konkrečias ir neatidėliotinas vadovų pavestas užduotis. Alytaus aps. VPK rodiklį įvykdė 100 proc.</p> <p>Instruktoriams suteiktos reikalingos darbo vietos, sporto bazės, šaudyklos, transporto priemonės, užtikrintas atitinkamas aprūpinimas materialinėmis techninėmis priemonėmis.</p> <p>Pareigūnams yra sudaryta galimybė savarankiškai sportuoti Alytaus aps. VPK sporto salėse. Intranete skleidžiama informacija apie sveiką gyvenseną. Organizuojami susitikimai, paskaitos sporto, sveikos gyvensenos temomis. Į intranetą ir interneto svetainę bei žiniasklaidoje skelbiama informacija apie Alytaus aps. VPK organizuojamus ir jau įvykusius sporto renginius ar laimėjimus. Rengiami motyvuoti straipsniai apie sveiką gyvenseną propaguojančius Alytaus aps. VPK pareigūnus. Alytaus aps. VPK pareigūnai noriai prisideda prie įvairių iniciatyvų, organizuojamų ne tik Alytaus apskrityje, bet ir</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					visoje šalyje. Glaudžiai bendradarbiaujama su Alytaus miesto ir rajono Visuomenės sveikatos biurais, Kraujo donorystės centru, Alytaus jaunimo ir suaugusiųjų dienos centrais, visuomeninėmis organizacijomis.		
		28. Kartu su Lenkijos Respublikos teritorinėmis policijos įstaigomis vykdyti bendrą patruliavimą, organizuoti tikslines priemones, siekiant stiprinti migracijos procesų kontrolę prie vidinių Europos Sąjungos sienų	Alytaus aps. VPK KPS viršininkas A. Rupeikis, OVS viršininkas D. Rukšėnas	2017m. I–IV ketvirčiai	Alytaus aps. VPK pareigūnai vykdo bendrą patruliavimą su Lenkijos Respublikos Seinų valsčiaus policijos komendantūros pareigūnais. Ataskaitiniu laikotarpiu parengti bendro patruliavimo planai, vyko 12 Lietuvos Respublikos – Lenkijos Respublikos policijos pareigūnų bendrų patruliavimų. Bendro patruliavimo metu keliamos užduotys – neatidėliotinos pagalbos teikimas asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar kitų veiksnių; nelegalios migracijos prevencija; saugaus eismo priežiūra; nusikalstamų veikų ar kitų teisės pažeidimų prevencija.		
		29. Dalyvauti LKPT organizuojamose prevencinėse policinėse priemonėse	Alytaus aps. VPK KPS viršininkas A. Rupeikis, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	<ul style="list-style-type: none"> • Pagal LKPT patvirtintą planą prevencinės priemonės įvykdytos 100 proc. Lietuvos kelių policijos tarnybos nurodymu suorganizuotos 95 policinės prevencinės priemonės: <ul style="list-style-type: none"> • asmenų, pavojingai ir chuliganiškai vairuojančių transporto priemones, – 16; • neblaivių ar apsvaigusius nuo narkotikų ar kitų psichiką veikiančių medžiagų transporto priemonių vairuotojus – 27; • leidžiamą važiavimo greitį viršijančių vairuotojų – 13; • privalomų saugos priemonių naudojimą – 16; 		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<ul style="list-style-type: none"> eismo dalyvius (pėsčiuosius, dviračių vairuotojus, vadeliotojus) tamsiuoju paros metu – 8; krovininius automobilius, autobusus ir jų vairuotojus – 3; transporto priemonių techninės būklės patikrinimai – 12. LKPT organizuojamų policinių prevencinių priemonių metu nustatyta 1704 KET pažeidimų. 		
		30. Orientuoti kriminalinės žvalgybos pajėgumus kovoje su šešėlinės ekonomikos reiškinais, mažinti neteisėtą akcizais apmokestinamų prekių patekimą į rinką ir jų platinimą	Alytaus aps. VPK KP ENTS viršininkas A. Biekša, KP ONTS viršininkas V. Jaruševičius, KP ŽS viršininkas N. Narkūnas, KP NTS viršininkė N. Lukoševičienė	2017 m. I–IV ketvirčiai	2017 m. KP ŽS pateikė Alytaus aps. VPK padaliniams tikrinti informaciją dėl galimai 58 nusikalstamų veikų. Vykdamt kriminalinės žvalgybos veiksmus nustatyti 3 teisės pažeidimai, susiję su šešėlinės ekonomikos reiškinais, išimta 457 090 pakelių cigarečių. Detalesnė informacija teikiama atskirose ataskaitose, tarp jų ir su slaptumo žyma „Riboto naudojimo“.		
		31. Priimti sprendimus dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas	Viršininkas, viršininko pavaduotojas kuruojantis kriminalinės ir viešosios policijos padalinius	2017 m. I–IV ketvirčiai	Vadovaujantis Atlyginimo už vertingą informaciją policijai apie nusikalstamas veikas, kuriomis daroma žala valstybei, tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos policijos generalinio komisaro 2015 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 5-V-1009 „Dėl Atlyginimo už vertingą informaciją policijai apie nusikalstamas veikas, kuriomis daroma žala valstybei, tvarkos aprašo patvirtinimo“, pateiktas vienas motyvuotas rašytinis pasiūlymas dėl atlyginimo asmeniui už suteiktą vertingą informaciją.		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
		32. Įgyvendinti padalinių, prižiūrinių jiems priskirtą teritoriją, veiklos organizavimo pakeitimų tikslų įgyvendinimą	Alytaus aps. VPK OVS viršininkas D. Rukšėnas, KPS viršininkas A. Rupeikis, RS viršininkas M. Struckas, VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	2017 m. balandžio 11 d. užbaigtas viešosios ir kriminalinės policijos padalinių pertvarkos veiklos organizavimo pakeitimų įgyvendinimas Alytaus aps. VPK. Viešosios tvarkos ir Alytaus miesto ir rajono kriminalinės policijos skyriai pertvarkyti į Veiklos ir Reagavimo skyrius, todėl tiksngiau naudojamos policijos pajėgos; operatyviau reaguojama į pranešimus; efektyviau ir greičiau atliekami tyrimai per trumpesnius tyrimo terminus. Bendrosios prevencijos įgyvendinimo funkcijos perduotos bendruomenės pareigūnams. Išvengta funkcijų kartojimosi, supaprastintos vykdomos administracinės procedūros.		
		33. Užtikrinti tinkamą vidaus kontrolės priemonių įgyvendinimą	Vidaus tyrimų grupės vyriausiasis tyrėjas N. Naujalis, struktūrinių padalinių vadovai	2017 m. I–IV ketvirčiai	Per 2017 m. pradėti ir atlikti 54 tarnybiniai patikrinimai, 2016 m. tuo pačiu laikotarpiu – 88. Tai lėmė kelios priežastys: 1. Sumažėjo asmenų pranešimų, skundų, dėl kurių buvo pradėti tarnybiniai patikrinimai, kiekis (2016 m.– 13, 2017 m. – 17). Asmenims nenurodžius konkrečių faktinių aplinkybių apie pareigūnų padarytus tarnybinius nusižengimus, tarnybiniai patikrinimai nebuvo pradedami, apsiribojama informacijos patikslinimu. 2. Įgyvendinant Policijos departamento rekomendacijas, dėl apgadintų tarnybinių transporto priemonių, preliminariai įvertinus įvykio aplinkybes, nepradedamas nei įvykio aplinkybių patikslinimas, nei tarnybinis patikrinimas. 3. Dėl aktyviai vykdytų prevencinių priemonių, pagerėjo		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					pareigūnų tarnybinė drausmė: nenustatyta neblaivių pareigūnų tarnyboje, nenustatyta neatvykimo į tarnybą atvejų. 4. Pastebimai sumažėjo pasitvirtinusių pranešimų apie pareigūnų padarytus tarnybinius nusižengimų skaičius. 2016 m. tarnybinės nuobaudos skirtos 24 pareigūnams, 2017 m. – 15.		
		34. Užtikrinti policijos įstaigos finansinę kontrolę	Viršininkas, viršininko pavaduotojas, kuruojantis administravimo padalinius, Aptarnavimo skyriaus vedėjas A. Česonis, Aptarnavimo skyriaus vyriausiasis specialistas (atsakingas už lėšų naudojimo apskaitą, analizę ir kontrolę) O. Kandrotienė	2017 m. I–IV ketvirčiai	Kreditorinis įsiskolinimas gruodžio 31 d. yra 23,0 tūkst. Eur.		
		35. Užtikrinti darbuotojų teisių gynimą bei pareigūnų patirtos	Pareigūno patirtų teisinės pagalbos	2017 m.	Atsižvelgiant į 2017 m. Alytaus aps. VPK pareigūnų prašymus teisės aktų nustatyta tvarka kompensuoti patirtas		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
		teisinės pagalbos išlaidų kompensavimą pagal policijos generalinio komisaro patvirtinto aprašo nuostatas (GK įsakymas 2017-01-10, Nr. 5-V-22)	išlaidų kompensavimo komisijos pirmininkas	I–IV ketvirčiai	teisinės pagalbos išlaidas, vadovaujantis Policijos pareigūnų patirtų teisinės pagalbos išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. sausio 10 d. įsakymo Nr. 5-V-22 „Dėl Policijos pareigūnų patirtų teisinės pagalbos išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis, patirtos teisinės pagalbos išlaidos pareigūnams kompensuotos 100 proc.		
		36. Įgyvendinti policijos įstaigų finansinės (buhalterinės) apskaitos valdymo funkcijų centralizavimo Policijos departamente prie Vidaus reikalų ministerijos priemonių planą, suplanuotas Alytaus AVPK (GK įsakymas 2017-01-03, Nr. 5-V-4)	Valdymo organizavimo skyriaus vedėja J. Ražukienė	2017 m. I–IV ketvirčiai	Pagal kompetenciją įgyvendintas priemonių planas. Pateikti pasiūlymai valstybės karjeros tarnautojams, kurių pareigybės panaikintos 2017 m. birželio 1 d. Dėl naikinamų pareigybių vyko konsultacijos su darbuotojų atstovais, surengti pasitarimai su darbuotojais; darbuotojai perkelti į laisvas valstybės karjeros tarnautojų pareigybes, neatleistas nė vienas darbuotojas. Skelbti naujus konkursus atitinkamoms pareigoms užimti nebuvo poreikio.		
01-06-02	Užtikrinti teritorinių policijos įstaigų informacinės ir kitos infrastruktūros funkcionavimą ir plėtrą bei išlaikyti materialųjį ir nematerialųjį	37. Racionaliai naudojant policijos įstaigos turta gerinti darbuotojų darbo sąlygas	Viršininko pavaduotojas, kuruojantis administravimo padalinius, Aptarnavimo skyriaus vedėjas A. Česonis	2017 m. I–IV ketvirčiai	Pastatų paprastojo remonto planuose numatytų priemonių įgyvendinimas nustatytais terminais (įgyvendintas 100 proc.): lauko šaudyklos (Ulonų g. 14L, Alytus) remontas – 16 000 Eur; sporto salės (Naujoji g. 8, Alytus) naujų langų pakeitimas – 5 000 Eur; 9 000 Eur: Prienų r. PK šaudyklos remontas; Alytaus aps. VPK (Jotvingių g. 8) dviejų poilsio kambarių įrengimas; buitinės technikos įsigijimas; apklausos kambarių remontas. Varėnos r. PK poilsio kambaryje įrengta buitinė technika. Lazdijų r. PK atnaujinta apsaugos sistema (signalizacija) – 5 881 Eur;	902,4	0,00

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
	turta				vaizdo stebėjimo sistema – 11 069 Eur. Įsigyta naujų baldų (suma – 10 000 Eur), 5 tarnybinės transporto priemonės. Investicinės lėšos įsisavintos 100 proc. (174 000 Eur), įgyvendinant techninį projektą, įrengti nauji darbo kabinetai.		
01-01-11	Rengti ir įgyvendinti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos programas ir priemonės, plėtoti saugios kaimynystės idėjas ir policijos rėmėjų bei jaunųjų policijos rėmėjų veiklą	38. Vykdyti prevencinę veiklą	Alytaus aps. VPK VS viršininkė I. Žūkaitė, struktūrinių policijos komisariatų viršininkai	2017 m. I–IV ketvirčiai	<p>Per 2017 m. bendruomenės pareigūnai suorganizavo 466 susitikimus (renginius) su gyventojais ar bendruomenėmis, 370 susitikimų švietimo ir ugdymo įstaigose. Organizuotos prevencinės daiktų žymėjimo akcijos, rengtos ir platintos atmintinės gyventojams. Lankyti atokiai gyvenantys, vieniši senoliai, jiems pateikta informacija apie asmens, turto apsaugą nuo nusikalstamų veikų. Susitikimuose su gyventojais, seniūnaičiais, seniūnijų darbuotojais pateikta informacija apie pokyčius policijos komisariate, supažindinti su struktūros pasikeitimais.</p> <p>Alytaus miesto savivaldybės taryba 2017 m. atsižvelgdama į policijos ir gyventojų prašymus nupirko už 35 000 Eur transporto priemonių greičio matavimo ir kelių kontrolės sistemą, kuri sumontuota policijos automobilyje. Bendradarbiaujant su Alytaus rajono savivaldybe įvykdyta tęstinė prevencinė programa „Visuomenės saugumo gerinimas“.</p> <p>Plėtojant saugios kaimynystės idėjas, įgyvendintas projektas „Saugus kaimynas – saugus ir aš“ (finansuotas Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos lėšomis, 750 Eur). Įgyvendintas darbo su jaunaisiais</p>		

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
						Išlaidoms	Turtui įsigyti
					<p>policijos rėmėjais projektas „Jaunojo policijos rėmėjo tęstinis rengimo kursas“ (finansuotas Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos lėšomis, 750 Eur).</p> <p>2017 m. rugpjūčio 21–25 d. Prienų r. PK bendruomenės pareigūnai suorganizavo stovyklą „Pagauk vėją“ (finansuotas Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos lėšomis, 1 000 Eur.). Stovyklos tikslas – siekti teigiamų socialinių pokyčių nusikalsti, daryti administracinius nusižengimus linkusių vaikų elgesyje, ugdyti pagalbos, atjautos ir rūpybos nuostatas, organizuoti turiningai laisvalaikį vasaros atostogų metu. Dalyviai – Prienų mieste ir rajone gyvenantys vaikai: 19 nepilnamečių, linkusių daryti nusikalstamas veikas ar administracinius nusižengimus, nukentėję nuo smurto artimoje aplinkoje, ir jaunieji policijos rėmėjai.</p>		
01-08 uždavinys „Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą“							
01-08-01	Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims	39. Teikti mokamas paslaugas	Alytaus aps. VPK Aptarnavimo skyriaus vedėjas A. Česonis	2017 m. I–IV ketvirčiai	<p>Renkamos pajamos už turto nuomą, leidimų ir kitų dokumentų išdavimą, kopijavimą ir kitas paslaugas. Surinkta lėšų:</p> <p>laminavimas (tūkst. Eur) – 0,4; kopijavimas (tūkst. Eur) – 0,9; pažymų išdavimas (tūkst. Eur) – 0,2; ginklo atšaudymas (tūkst. Eur) – 1,5; nuoma (tūkst. Eur) – 0,2; viešosios tvarkos užtikrinimas renginyje (tūkst. Eur) – 3,6.</p>	6,8	0,00

Santrumpos:

AVPK - apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

KP ENTS - Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyrius

KP NTS - Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyrius

KP ONTS - Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyrius

KPS – Kelių policijos skyrius

KPŽS - Kriminalinės policijos žvalgybos skyrius

struktūriniai policijos komisariatai – Birštono policijos komisariatas, Druskininkų policijos komisariatas, Lazdijų rajono policijos, Prienų rajono policijos komisariatas, Varėnos rajono policijos komisariatas

KTS – Kriminalistinių tyrimų skyrius

OVS – Operatyvaus valdymo skyrius

RS – Reagavimo skyrius

VS – Veiklos skyrius

REZULTATŲ ANALIZĖ**1 lentelė. Policijos departamento strateginių tikslų pasiekimo rezultatai**

Gerinti policijos teikiamų paslaugų kokybę (institucijos strateginis tikslas)		
Efekto kriterijaus pavadinimas	Planuota reikšmė	Pasiektas rezultatas
1. Visuomenės pasitikėjimas policija, procentais	75	68
2. Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis nuo užregistruotų, procentais	72	72,2

* rodikliui apskaičiuoti taikyta iki 2016 m. galiojusi statistinių duomenų skaičiavimo metodika. (PD ir apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų viršininkų pavadootojų veiklai pasitarimo protokolas, registruotas 2017 m. liepos 3 d. Nr. 5-P1-473).

3 lentelė. 2017 metų vertinimo kriterijų suvestinė

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė						
				Patvirtinta 2017 m.	2017 m. I pusmetį		2017 m. III ketv.		2017 m.	
					Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais
01	1-asis tikslas: Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius	R-01-08-01-01	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 12 min., ne mažiau kaip, procentais	85	79	93	81	95	84	99
		R-01-08-01-02	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 20 min., ne mažiau kaip, procentais	84	85	101	87	104	88	105
		R-01-08-01-03	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal C tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 1 val. ir kai reaguoti būtina, ne mažiau kaip, procentais	89	94	106	96	108	96	108
		R-01-08-01-05	Ištirtų nusikalstamų veikų dalies nuo užregistruotų nusikalstamų veikų skaičiaus didėjimas, procentiniais punktais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	0,5	-1,2	-240	-1,06	-212	2,5	500
		R-01-08-01-09	Keliuose žuvusių eismo dalyvių skaičius, tenkantis 100 tūkst. šalies gyventojų, ne daugiau kaip	6	4,6	130	8,67	69	11,56	52
01-06	6-as uždavinys: Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje	P-01-08-01-06-01	Parengtų ir kartu su savivaldybėmis įgyvendinta (įgyvendinamų) prevencinių programų skaičius	7	7	100	7	100	8	114
		P-01-08-01-06-02	Vidutinis vieno policijos rėmėjo (išskyrus jaunuosius rėmėjus) išdirbtų valandų skaičius per metus	36	18	50	30	83	37	103
		P-01-08-01-06-03	Fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, atliktų patikrinimų dalis nuo bendro asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus, procentais	20	12,6	63	16,5	82,5	20,5	102,5
		P-01-08-01-06-04	Surasta ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų, procentais	52	38,6	74	47,5	91	52	100
		P-01-08-01-06-05	Surasta dingusių be žinios asmenų, procentais	89	82	92	86	97	90,4	102
		P-01-08-01-06-06	Nusikalstamų veikų, ištirtų ekonomiškiausiu procesu, dalis nuo visų ištirtų nusikalstamų veikų, procentais	54	63,4	117	66,6	123	66,9	124
		P-01-08-01-06-07	Valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, procentais	23	65,4	284	71,4	310	110	478

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė						
				Patvirtinta 2017 m.	2017 m. I pusmetį		2017 m. III ketv.		2017 m.	
					Išvykdyta	Išvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Išvykdyta	Išvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Išvykdyta	Išvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais
		P-01-08-01-06-08	Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis nuo užregistruotų, procentais	85	100	118	50	59	44,4	52,2
		P-01-08-01-06-09	Ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui dalis, ne mažiau kaip, procentais <i>Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano (TVP-14) rodiklis P-2-2-1</i>	96	100	104	180	188	88,2	92
		P-01-08-01-06-10	Atlikus rezultatyvius kriminalinės žvalgybos tyrimus užbaigtų bylų dalis, ne mažiau kaip, procentais <i>Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano (TVP-14) rodiklis P-2-1-1</i>	60	70	116	78,6	131	82,6	118
		P-01-08-01-06-11 (naujas)	Saugios kaimynystės grupių, kurių veiklos teritorijose sumažėjo vagysčių, dalis nuo visų esamų saugios kaimynystės grupių skaičiaus, ne mažiau kaip, procentais	10	-	-	-	-	97	970
		P-01-08-01-06-12 (naujas)	Ikiteisminių tyrimų, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, atliktų ir per 48 val. perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardamosios priemonės įtariamajam paskyrimo, dalis, procentais	58	83	143	81	139,7	83,5	144
		P-01-08-01-06-13 (naujas)	Apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų struktūrinių policijos komisariatų pareigūnų, kurie daugiau kaip pusę darbo laiko praleidžia savo prižiūrimoje teritorijoje, dalis, procentais	50	70,9	142	70	140	70	140
		P-01-08-01-06-14 (naujas)	Išvykdyta tikslinių priemonių, skirtų išaiškinti neteisėtai atvykusius bei neteisėtai esančius šalyje užsieniečius, ne mažiau kaip, skaičius	8	4	50	6	75	8	100
		P-01-08-01-06-15 (naujas)	Nustatyta neteisėtai Lietuvos Respublikoje esančių užsieniečių, skaičius	3	1	33.3	3	100	7	233
01-01	1-as Uždavinys: Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, užtikrinti	P-01-08-01-01-07	Policijos dokumentų valdymo sistemoje einamaisiais kalendoriniais metais gautų ir sudarytų elektroninių dokumentų santykis su visais Policijos dokumentų valdymo sistemoje einamaisiais kalendoriniais metais gautais ir sudarytais dokumentais, procentais	30	31,9	106	34,2	114	36,1	120,3
		P-01-08-01-01-09	Darbuotojų pasitenkinimo darbu indeksas	4,7	-	-	-	-		

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė						
				Patvirtinta 2017 m.	2017 m. I pusmetį		2017 m. III ketv.		2017 m.	
					Ivykdyta	Ivykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Ivykdyta	Ivykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Ivykdyta	Ivykdymas nuo metinės reikšmės, procentais
	centralizuotų bendrųjų									
01-04	4-as Uždavinys: Atlikti objektų tyrimus ir ekspertizes, dalyvauti tiriant sunkių ir labai sunkių nusikaltimų padarymo vietas, teikti policijos ir kitoms šalies ikiteisminio tyrimo įstaigoms mokslinę ir techninę pagalbą	P-01-08-01-04-01	Objektų tyrimų ir ekspertizių, atliktų per 30 dienų laikotarpį, dalis nuo gautų užduočių, procentais	60	100	167	98,8	164,7	99,1	165,2
		P-01-08-01-04-02	DNR pėdsakų panaudojimo atskleidžiant nusikalstamas veikas efektyvumas (indeksas)	7,7	8,26	107,3	8,54	110,9	8,13	105,6
		P-01-08-01-04-03	Rankų pėdsakų panaudojimo atskleidžiant nusikalstamas veikas efektyvumas (indeksas)	4,7	5,25	112	4,3	91,5	4,81	102,3
01-06-01	1 Priemonė. Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos	P/I-7.1	Paskirta nuobaudų dėl stacionariais greičio matuokliais (GM) užfiksuotų pažeidimų, gautų policijos įstaigoje atskaitiniu laikotarpiu nuo visų stacionariais GM užregistruotų (gautų) pažeidimų procentais	70	91,5	131	82,5	118	91	130
		P/I-7.2	Išaiškintų (nustatytų) prioritetinių KET pažeidimų dalis nuo bendro išaiškintų (nustatytų) KET pažeidimų skaičius procentais	30	34,5	115	38,2	127	36,9	123
		P/I-8.1	Surengta policinių priemonių, užkardančių pažeidimus, dėl kurių dažniausiai žūva ir (arba) sužalojami eismo dalyviai, skaičius	35	18	51,4	32	91,4	35	100
		P/I-8.2	Užfiksuota neblaivių vairuotojų padarytų KET pažeidimų skaičius, tenkantis 1 000 gyventojų	4	2	50	3,6	90	4,4	110
		P/I-9*	Fizinių asmenų, kuriems buvo panaikinti leidimai laikyti (nešiotis) ginklus, nuo bendro asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus, procentais	-	0	-	1	-	2	-

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė						
				Patvirtinta 2017 m.	2017 m. I pusmetį		2017 m. III ketv.		2017 m.	
					Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais
	paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti teritorinių policijos įstaigų bendrąsias ir specialiąsias funkcijas.	P/I-11.1	Apskritis vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos specializuotų padalinių pareigūno, atliekančio ikiteisminį tyrimą, vidutinis rezultatyvumas (ikiteisminių tyrimų, perduotų galutiniam procesiniam sprendimui skaičius ir kitų procesinių sprendimų skaičius), ne mažiau kaip, skaičius	8	NTS – 9,9 ENTS – 5,4 ONTS – 4	NTS–124 ENTS–68 ONTS–50	NTS –13 ENTS –9 ONTS–5,3	NTS –163 ENTS–113 ONTS–70	Bendras – 16,1 NTS – 20 ENTS–13 ONTS–8	201
		P/I-11.2	Apskritis vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos specializuotuose padaliniuose pagal privalomąją kompetenciją tirtų nusikalstamų veikų dalis, nuo visų registruotų tokių nusikalstamų veikų apskrityje skaičiaus, procentais	95	NTS – 97 ENTS – 76 ONTS – 90	NTS – 102 ENTS – 80 ONTS – 95	Iš viso – 94 NTS – 94 ENTS–96 ONTS– 89	99	Bendras – 94 NTS – 96,2 ENTS–80 ONTS– 95	99
		P/I-11.3	Apskrityje įvykdytų vagysčių ištyrimo didėjimas, ne mažiau kaip, procentais	1,5	-0,76	-151	-2,4	-260	-6	-500
		P/I-13	AVPK vykusiuose mokymuose (pratybose) rengiantis krašto gynybai, atsakui į nekonvencines ir kitas galimas (tikėtinas) grėsmes, dalyvavusių policijos pareigūnų dalis (procentais)	20	51	255	74,9	375	74,9	375
		P/I-17	Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų pagal ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, aptarnaujamos teritorijos specifiką, didžiausios šėšelio rizikos sritis ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių nusikaltimų atskleidimą, dalis nuo visų padalinyje pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų, procentais	80	100	125	100	125	100	125
		P/I-19.1	Ištirta nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta dalis nuo užregistruotų nusikalstamų veikų, procentais	80	65	81	75	94	84,4	105,5
		P/I-19.2	Sulaikyto (paimto) alkoholio kiekio didėjimas, procentais	5	-90	-1900	-83,2	-1764	-55 1659,61 739,545	-1200
		P/I-19.3	Sulaikytų (paimtų) tabako gaminių kiekio didėjimas, procentais	5	50,8	1016	382	7640	99 413594 823393	1980
		P/I-20	Kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo metu nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė per kalendorinius metus, eurai	100 000	21 714	21,70	173 946	174	173 946	174

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė						
				Patvirtinta 2017 m.	2017 m. I pusmetį		2017 m. III ketv.		2017 m.	
					Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais
		P/I-24.1	Kvalifikaciją tobulinusių policijos įstaigos darbuotojų dalis, procentais	50	63,7	127,4	66,3	132,6	79,2	158,4
		P/I-24.2	Kvalifikaciją tobulinusių policijos įstaigos bendruomenės pareigūnų dalis (proc.).	50	81,8	163,6	75	150	90	180
		P/I-25	Pranešimų pagal Policijos darbuotojų ryšių deklaravimo aprašą skaičius	3	3	100	4	133,3	7	233,3
		P/I-26.1	Pirminės grandies policijos pareigūno darbo užmokestis, atskaičius mokesčius ne mažesnis kaip, eurai <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	700	-	-	įvykdyta	-	įvykdyta	-
		P/I-26.2	Vidurinės grandies policijos pareigūno darbo užmokestis, atskaičius mokesčius ne mažesnis kaip, eurai <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	850	-	-	įvykdyta	-	įvykdyta	-
		P/I-26.3	Aukštesniosios grandies policijos pareigūno darbo užmokestis, atskaičius mokesčius ne mažesnis kaip, eurai <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	1000	-	-	įvykdyta	-	įvykdyta	-
		P/I-27.1	Policijos pareigūnų dalyvavusių bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų bei kontrolinių normatyvų laikyme (išskyrus tuos, kurie dėl objektyvių ir pateisinamų priežasčių* negalės dalyvauti) (proc.). <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	100	98,7	98,7	99	99	100	100
		P/I-27.2	Organizuota renginių, skirtų skatinti sveiką gyvenseną, ne mažiau kaip, skaičius	2	4	200	4	200	4	200
		P/I-28	Kartu su Lenkijos teritorinėmis policijos įstaigomis vykdytų bendrų patruliavimų skaičius	8	4	50	8	100	12	150
		P/I-29.1	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuoti asmenys, pavojingai ir chuliganiškai vairuojantys transporto priemones, skaičius	16	7	43,7	13	81,3	16	100
		P/I-29.2	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu tikrintas transporto priemonių vairuotojų blaivumas, apsvaigimas nuo narkotikų ar kitų psichiką veikiančių medžiagų, skaičius	27	13	48,2	24	88,9	27	100
		P/I-29.3	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu aktyviai kontroliuoti leidžiamą važiavimo greitį viršijantys vairuotojai, skaičius	13	5	38,5	10	76,9	13	100

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė						
				Patvirtinta 2017 m.	2017 m. I pusmetį		2017 m. III ketv.		2017 m.	
					Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais
		P/I-29.4	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuotas privalomų saugos priemonių naudojimas (saugos diržai, vaikų vežimo automobiliuose tvarkos taisyklių laikymasis, saugos šalmai), skaičius	16	7	43,7	12	75	16	100
		P/I-29.5	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuoti eismo dalyviai (pėstieji, dviračių vairuotojai, vadeliotojai) tamsiuoju paros metu (atšvaitų, kitų šviesą atspindinčių elementų naudojimas), skaičius	8	4	50	5	62,5	8	100
		P/I-29.6	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuoti krovininiai automobiliai, autobusai ir jų vairuotojai, skaičius	3	1	33,3	2	66,7	3	100
		P/I-29.7	Vykdytų transporto priemonių techninės būklės patikrinimų (ne rečiau kaip kartą per mėnesį), skaičius	12	6	50	9	75	12	100
		P/I-32.1	Sutrumpėjęs vidutinio reagavimo laikas į visų kategorijų įvykius, procentais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	10	4,7	47	10,3	103	12,8	128
		P/I-32.2	Tas pats funkcijas policijos įstaigoje vykdančių pareigūnų darbo krūvio nuokrypis nuo vidurkio ne daugiau kaip, procentais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i> Vertinami 2017 m. IV ketvirčio duomenys iš PD stebėsenos. <i>Nuokrypis nuo vidutinio medžiagų skaičiaus, tenkančio vienam sprendimų priėmimų funkciją vykdančiam pareigūnui, 42 proc.</i> <i>Nuokrypis nuo priimtų sprendimų medžiagose vidurkio, tenkančio vienam sprendimų priėmimų funkciją vykdančiam pareigūnui, 43 proc.</i> <i>Nuokrypis nuo vidutinio IT bylų skaičiaus, tenkančio vienam sprendimų priėmimų funkciją vykdančiam pareigūnui, 27 proc.</i> <i>Nuokrypis nuo priimtų sprendimų IT bylose vidurkio, tenkančio vienam sprendimų priėmimų funkciją vykdančiam pareigūnui, 28 proc.</i> <i>Nuokrypis nuo pareigūnų atliekančių IT funkciją bylų žinioje vidurkio, 18proc.</i> <i>Nuokrypis nuo pareigūnų atliekančių IT funkciją bylų žinioje, kuriose priimtas sprendimas, vidurkio, 13 proc.</i>	20	Nėra techninio priedo		Nėra techninio priedo		Nėra techninio priedo	
		P/I-32.3	Sutrumpėjęs Policijos registruojamų įvykių registre registruotų parnešimų vidutinis nagrinėjimo laikas procentais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	20	37,4	187			19,3	96,5

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė						
				Patvirtinta 2017 m.	2017 m. I pusmetį		2017 m. III ketv.		2017 m.	
					Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais	Įvykdyta	Įvykdymas nuo metinės reikšmės, procentais
01-08	Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą	P-01-08-01-08-01	Planuojamų gauti pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą pervedimas į valstybės biudžetą tūkst. eurų	6,4	5,8	90,6	6,4	100	6,8	106

Pastabos:

* Vertinimo kriterijaus (Fizinių asmenų, kuriems buvo panaikinti leidimai laikyti (nešiotis) ginklus, nuo bendro asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus, proc.) reikšmė neplanuojama, duomenys renkami stebėsenai (kas ketvirtį).

Informacija apie nepasiekto arba viršyto vertinimo kriterijaus priežastis:

R-01-08-01-09 „Keliuose žuvusių eismo dalyvių skaičius, tenkantis 100 tūkst. šalies gyventojų, ne daugiau kaip“ – 6, įvykdyta – 11,56. Konkrečių priežasčių dėl neįvykdymo pateikti nėra galimybių, nes eismo įvykiai, kuriuose žuvo eismo dalyviai, įvyko skirtingu metu, skirtingose vietose (vietos nepažymėtos juodosiomis dėmėmis, tarp eismo įvykių negalima išvelgti glaudaus ryšio, konkrečių, nuolatinių jų kilimo priežasčių, nuoseklumo, dažnumo, pasikartojimo). Negalima teigti, kad eismo įvykiai, kurių metu žuvo eismo dalyviai, įvyko dėl priimtų netinkamų techninių ar inžinerinių sprendimų keliuose. Siekiant stabilizuoti padėtį, sustiprintas patruliavimas, vykdyti papildomi reidai. Siekiant išvengti eismo įvykių, kurių metu nukentia arba žūsta eismo dalyviai, daug dėmesio skirta eismo dalyvių kontrolei: tikrintas automobilių vairuotojų blaivumas, kontroliuotas važiavimo greitis, tikrinti pėsčiųjų ir dviračių vairuotojai (blaivumas, atšvaitų dėvėjimas), vykdyti prevenciniai reidai, organizuotos eismo saugumo policinės priemonės.

P-01-08-01-06-08 „Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis nuo užregistruotų, procentais“ – planuota 85 proc., pasiekta – 44,4 proc. KP ONTS per 2017 m. atliko 9 IT pagal BK 260 str. 2 ir 3 d., 261 str., 266 str. 3 d. Baigti 4 IT. Viename IT (pradėtas 2011 m.) tęsiama paieška. Ieškomas asmuo gali slapstytis JAV. Kitame IT tai pat paskelbta įtariamojo paieška. IT medžiagoje Nr. 01-1-20107-16 didelės apimties, sudėtingas: nustatyta daug įtariamųjų, tačiau aiškus ir artimiausiu metu planuojama baigti – derinami galutiniai veiksmai su prokuratūra. IT medžiagoje Nr. 01-1-57386-16 aiškus, perspektyvus, tačiau gautos ne visos specialistų išvados, paskelbta įtariamojo paieška. IT medžiagoje Nr. 01-1-27885-17 yra neaiškus, todėl gali būti neištirtas.

P/I-11.3 „Apskrityje įvykdytų vagysčių ištyrimo didėjimas, ne mažiau kaip, procentais“ – planuota – 1,5 proc., pasiekta – -6 proc. Alytaus aps. VPK užregistruota 669 vagystės. Iš 2017 m. užregistruotų tik 16-oje IT atliko KP NTS pareigūnai. 2017 m. atliktų IT eiga (ir iš ankstesnių metų): atliekami IT – 3, pridėta prie kitų IT – 5, priimti sprendimai sustabdyti – 6, nutraukta – 14, perduota į teismą pagal kaltinamąjį aktą – 2.

Birštono PK užregistruotų nusikalstamų veikų padaugėjo 91,7 proc. (2017 m. – 23, 2016 m. – 12), ištirta 5 (2016 m. – 6).

Lazdijų r. PK 8 IT yra nustatyti nusikalstamas veikas padarę asmenys, tačiau dėl objektyvių priežasčių – įtariamųjų psichinės būklės tyrimo, nebuvo galimybės proceso baigti. IT medžiagoje Nr. 01-1-29550-17 yra sujungti 8 IT, įtarimai pareikšti 4 asmenims. Atliekamas IT, paskirtos ekspertizės. IT medžiagoje 01-1-40478-17 nustatytas įtariamasis, tačiau jam paskirta teismo psichiatrijos ekspertizė, IT bus baigtas 2018 m sausio mėn. IT medžiagoje 01-1-61859-17, pradėtame 2017-11-26, įtariamasis yra nustatytas. IT tęsiamas. Išnagrinėjus šias IT medžiagas, numatyto kriterijaus rodikliai būtų gerokai aukštesni.

Druskininkų PK 2016 m. baigti keli daugiaepzodiniai IT, kuriuose vagystes vykdė ta pati nepilnamečių asmenų grupė). 2017 m. tokių IT neišaiškinta.

gerąja patirtimi, keistis informacija tarp padalinių, suaktyvinti bendravimą su seniūnais, seniūnaičiais, merais, aktyviomis bendruomenėmis ir t. t. Buvo atkreiptas dėmesys dėl įvykio vietos apžiūros atlikimo. Pabrėžta, kad įvykio vietoje būtina atlikti išsamią įvykio vietos apžiūrą, užfiksuoti ir paimti rastus pėdsakus. Aptarta, kokiū būdu Reagavimo skyriaus gauta informacija apie IT, atliktus pagal formalizuotą tvarką, kai priimtas sprendimas juos sustabdyti, turėtų būti perduota Veiklos skyriaus pareigūnams. Pasitarimo metu nutarta: 1. Nurodyti veiklos padalinių tyrėjams kiekvieną darbo dieną pildyti nustatyto pavyzdžio ataskaitas ir pateikti atitinkamam veiklos padalinio vyriausiajam tyrėjui el. paštu (arba popierines). 2. Įpareigoti veiklos padalinių vyriausiuosius tyrėjus per savaitę parengtas ataskaitas pateikti Veiklos skyriaus viršininkui. 3. Įpareigoti Reagavimo skyriaus vadovus pateikti IT medžiagas pagal formalizuotą tvarką Veiklos skyrių vadovams, siekiant supažindinti (pasirašytinai) pavaldžius pareigūnus. Per pasitarimą numatytos (aptartos) priemonės yra vykdomos.

P/I-19.2 „Sulaikyto (paimto) alkoholio kiekio didėjimas, procentais“ – planuota – 5 proc., pasiekta -55 proc. 2016 m. Prienų r. PK prižiūrime teritorijoje, realizuojant Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus žvalgybinę informaciją ir atlikus kontrolinį pirkimą, rasta ir paimta 871 l alkoholinių gėrimų (degtinės, vyno, alaus, kokteilių). 2017 m. tokio kiekio alkoholinių gėrimų neišimta. Stebimos tendencijos, kad kiekvienais metais prižiūrime teritorijoje paimtų alkoholinių gėrimų kiekis mažėja.

Per 2017 m. išimta 739,545 l alkoholinių gėrimų, 2016 m. – 1659,61 l. 2017 m. pradėti 25 IT pagal LR BK 201 str., išimta 15 aparatų naminei degtinei gaminti. 2016 m. ataskaitiniu laikotarpiu pradėti 44 IT, išimti 35 aparatai naminei degtinei gaminti.

Veiklos skyriuje, siekiant patikrinti gautą informaciją apie nelegalaus alkoholio gamybą, laikymą, prekybą, atlikta 48 policines priemonės. Atskleista 21 neteisėta veikla. Pasitvirtino 18 gautų pranešimų (iš 27) dėl asmenų, kurie vertėsi nelegalia alkoholinių gėrimų prekyba. Patikrinti nurodyti adresai (vietos), kuriuose 2016 m. išaiškinti pažeidimai. Pakartotinai tokia nelegalia veikla vertėsi tik 2 asmenys, kiiti neteisėtą veiklą nutraukė. Ir toliau tikrinami, stebimi asmenys, linkę verstis neteisėta veikla, organizuojamos priemonės pagal gautą turimą informaciją.

P/I-32.2 Tas pačias funkcijas policijos įstaigoje vykdančių pareigūnų darbo krūvio nuokrypis nuo vidurkio ne daugiau kaip, 20 procentų. Pagrindinės priežastys, kurios daro įtaką nuokrypiams, – pareigūnų kasmetinės atostogos, laikinasis nedarbingumas. Dėl kasmetinių atostogų, laikinojo nedarbingumo atvejų kiekvieną mėnesį kinta dirbančių pareigūnų skaičius, todėl nuokrypio rezultatai nulėmė ne tik ikiteisminio tyrimo medžiagų, gautų per mėnesį, skaičius, bet ir dirbantys pareigūnai. Alytaus aps. VPK planuotoms reikšmėms įtakos turėjo ir Birštono PK. Tiek sprendimų priėmimo funkciją, tiek atliekančių ikiteisminį tyrimą ir vykdančių pavedimų funkciją Birštono PK yra po vieną pareigūną. Pareigūnų, atliekančių (vykdančių) atitinkamas funkcijas, ikiteisminio tyrimo medžiagų, pavedimų santykio persikirstyti nėra galimybės. Pvz., Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK sprendimą atitinkamoje medžiagoje priėmė 1 pareigūnė, nes kita pareigūnė 2017-07-17–2017-08-10, 2017-08-31–2017-12-31 turėjo laikinojo nedarbingumo pažymėjimą ir buvo išėjusi kasmetinių atostogų.

P-01-08-01-04-01 „Objektų tyrimų ir ekspertizių, atliktų per 30 dienų laikotarpį, dalis nuo gautų užduočių, procentais“ – planuota 60 proc., įvykdyta – 99,1 proc. Objektų tyrimų, atliktų per 30 dienų laikotarpį, įvykdymo procentas viršytas, nes objektų tyrimas atliekamas veiksmingai, specialistai, atliekantys objektų tyrimus, efektyviai išnaudoja darbo laiką. Tai nulemia greitesnį objektų tyrimų, patikrinimų ir sulyginimų su registrais ir kartotekomis atlikimą, o tyrėjams leidžia per trumpesnę laiką išnagrinėti IT medžiagas.

R-01-08-01-05 „Ištirtų nusikalstamų veikų dalies nuo užregistruotų nusikalstamų veikų skaičiaus didėjimas, procentiniais punktais“ – planuota 0,5 proc., pasiekta 2,5 proc. Vertinimo kriterijaus viršijimą lėmė tai, kad nuo 2017 m. sausio 1 d. buvo kriminalizuota neblaivių vairuotojų, kurių girtumas viršija 1,5 prom., nusikalstama veika ir šie tyrimai atliekami pagreitinoto proceso tvarka; ypatingas dėmesys skiriamas nusikaltimams, kurie padaromi artimoje aplinkoje ir jų ikiteisminis tyrimas taip pat atliekamas pagreitinoto proceso tvarka. Pasitarimų, vykstančių kiekvieną savaitę, metu aptariamos iškilusios problemos ir numatomi jų sprendimo būdai. Papildomai susitikus su prokurorais, kai kurie ikiteisminiai tyrimai buvo užbaigti greičiau.

P-01-08-01-06-06 „Nusikalstamų veikų, ištirtų ekonomiškiau procesu, dalis nuo visų ištirtų nusikalstamų veikų, procentais“ – planuota 54 proc., pasiekta 66,9 proc. Numatyto kriterijaus pasiektus rodiklius nulėmė nuoseklus ir kryptingas Alytaus aps. VPK ir prokuratūros darbas.

P-01-08-01-06-07 „Valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, procentais“ – planuota 23 proc., pasiekta – 110 proc. IT procese imamasi visų įmanomų priemonių, kad būtų užtikrintas nusikalstama veika padarytos žalos atlyginimas. Bendra žala padaryta valstybei, fiziniams ir juridiniams asmenims – 1183371 Eur. Savanoriškai atlyginta, laikinai apribota teisė į nuosavybę ir paimta turto (daiktų) – 1306351 Eur. Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus pareigūnai atliko IT medžiagoje Nr. 01-2-00003-16, pagal BK 220 str. 1 d., 222 str. 1 d. Nustatyta, kad UAB „Broileta“ tvarkomoje apskaitoje nefiksuota dalis produkcijos išigijimo ir pardavimo ūkinių operacijų. UAB „Broileta“ laikinai apribota teisė į nuosavybę 950 000 Eur. IT baigtas 2017 m. lapkričio 30 d.

P-01-08-01-06-11 „Saugios kaimynystės grupių, kurių veiklos teritorijose sumažėjo vagysčių, dalis nuo visų esamų saugios kaimynystės grupių skaičiaus, ne mažiau kaip, procentais“ – planuota 10 proc., pasiekta – 97 proc. Šiuo metu Alytaus aps. VPK prižiūrime teritorijoje yra 263 saugios kaimynystės grupės. Įvykdyta 8 vagystės (2016 m. – 250, įvykdyta 19 vagysčių). Didelį indelį įnešė bendruomenės pareigūnų aktyvus bendravimas su bendrijų pirmininkais, gyventojais, dalyvavimas namų bendrijų susirinkimuose ir teikiama informacija apie gyvenamojoje teritorijoje padarytus teisės pažeidimus, akcentuota saugios kaimynystės svarba ir nauda. 2017 m. įgyvendinat Druskininkų savivaldybės finansuojamą nusikalstamų veikų prevencijos programą 3 – jose saugių kaimynysčių grupėse, kurios buvo įvertintos kaip labiausiai pažeidžiamos, įdiegta vaizdo stebėjimo sistema.

P-01-08-01-06-12 „Ikiteisminių tyrimų, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, atliktų ir per 48 val. perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardamosios priemonės įtariamajam paskyrimo, dalis, procentais“ – planuota 58 proc., pasiekta – 83,5 proc. Policijos atstovai glaudžiai bendradarbiauja su prokuratūromis, teismais, siekdami, kad ikiteisminis tyrimas būtų baigtas per kuo trumpesnę terminą. Visais atvejais, kai smurto artimoje aplinkoje aplinkybės yra aiškios, įtariamasis sulaikytas, prokurorai nereikalauja papildomai atlikti perteklinių proceso veiksmų, tokio pobūdžio ikiteisminiai tyrimai baigiami pagreitinoto proceso tvarka ir perduodami per 48 val., t. y. užtikrinamas ikiteisminio tyrimo efektyvumas ir tyrimo trukmės pagrįstumas.

P-01-08-01-06-13 „Apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų struktūrinių policijos komisariatų pareigūnų, kurie daugiau kaip pusę darbo laiko praleidžia savo prižiūrime teritorijoje, dalis, procentais“ – planuota 50 proc., pasiekta – 70 proc. Tinkamai pritaikytas ir įgyvendinamas naujasis policijos veiklos modelis.

P-01-08-01-06-15 „Nustatyta neteisėtai Lietuvos Respublikoje esančių užsieniečių, skaičius“ – planuota 3, pasiekta 7. Nustatyta daugiau neteisėtai Lietuvos Respublikoje esančių užsieniečių, kadangi Migracijos departamentas prie VRM panaikino leidimus laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams, siekiantiems piktnaudžiauti savanoriška veikla Lietuvos Respublikoje, kurią remia Europos Sąjungos valstybės narės.

P-01-08-01-01-07 „Policijos dokumentų valdymo sistemoje (DVS) einamaisiais kalendoriniais metais gautų ir sudarytų elektroninių dokumentų santykis su visais Policijos dokumentų valdymo sistemoje einamaisiais kalendoriniais metais gautais ir sudarytais dokumentais, procentais“ – planuota 30 proc., pasiekta – 36 proc. Darbuotojai įpareigoti elektroninius dokumentus rengti DVS priemonėmis. Visos darbo vietos kompiuterizuotos, todėl dokumentų rengimas ir siuntimas daugiausia vyksta elektroninėje erdvėje.

P/I-7.1 Paskirta nuobaudų dėl stacionariais greičio matuokliais (GM) užfiksuotų pažeidimų, gautų policijos įstaigoje ataskaitiniu laikotarpiu nuo visų stacionariais GM užregistruotų (gautų) pažeidimų procentais“ – planuota 70 proc., pasiekta 91 proc. Nuo 2017 m. sausio 1 d. įsigaliojus Administracinių nusižengimų kodeksui, veiklos funkcijos supaprastėjo, nes nevykdoma pažeidėjų paieška. Remiantis GM užfiksuotais pažeidimais, pažeidėjams paštu siunčiamas atitinkamas administracinių nusižengimų protokolas.

P/I-11.1 „Apskritis vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos specializuotų padalinių pareigūno, atliekančio ikiteisminį tyrimą, vidutinis rezultatyvumas (ikiteisminių tyrimų, perduotų galutiniam procesiniam sprendimui skaičius ir kitų procesinių sprendimų skaičius), ne mažiau kaip, skaičius“ – planuota 8, pasiekta 16,1 (NTS – 20, ENTS–13, ONTS–8). Rodiklis viršytas, nes padidėjo registruotų nusikalstamų veikų skaičius: 2017 m. užregistruota 2 859, 2016 m. – 2 733. Atsižvelgus į užregistruotų nusikalstamų veikų didėjimą, padaugėjo atliekamų ir baigtų IT skaičius. Specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pagal savo kompetenciją ištyrė 94 proc. nusikalstamų veikų, nuo visų registruotų nusikalstamų veikų skaičiaus. Planuota reikšmė – 95 proc. Kiti 6 proc. IT, kuriuos galima būtų įvardyti, kaip ne pagal kompetenciją, vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2014 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 5-V-1064, kuriame patvirtinta specializuotų kriminalinės policijos padalinių privalomoji kompetencija, susiję su specializuoto padalinio veikla, pvz.: IT Nr. 01-1-48961-1 pradėtas pagal kriminalinės žvalgybos byloje surinktus duomenis. Pagrindinis tikslas – ikiteisminio tyrimo medžiagų tolesnis tyrimas tų pareigūnų, kurie pradėjo IT, siekdami kad IT medžiaga būtų kuo greičiau perduota į teismą. Kitas IT atliekamas pagal BK 281 str. 1 d., kurioje įtariamasis yra užsienio valstybės pilietis, 2018 m. jau perkvalifikuotas kaip sunkus nusikaltimas.

P/I-13 „AVPK vykusiuose mokymuose (pratybose) rengiantis krašto gynybai, atsakui į nekonvencines ir kitas galimas (tikėtinas) grėsmes, dalyvavusių policijos pareigūnų dalis (procentais)“ – planuota 20 proc., pasiekta – 74,9 proc. 2017 m. surengti (praveisti) mokymai darbo vietoje, buvo supažindinta su atnaujintais operatyviniais planais, vykdytas pareigūnų iškvietimas pagal pavojaus signalą, suorganizuotos bendros pratybos su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos pareigūnais. Iš viso dalyvavo 352 pareigūnai. Alytaus aps. VPK dirba 464 pareigūnai.

P/I-17 „Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų pagal ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, aptarnaujamos teritorijos specifiką, didžiausios šešėlio rizikos sritis ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių nusikaltimų atskleidimą, dalis nuo visų padalinyje pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų, procentais“ – planuota 80 proc., pasiekta – 100 proc. Pradėta 2 kriminalinės žvalgybos tyrimai, 2 kriminalinės žvalgybos tyrimai – dėl nusikalstamų veikų prioritetinėse srityse.

P/I-19.3 Sulaikytų (paimtų) tabako gaminių kiekio didėjimas, procentais “ – planuota 0,5 proc., pasiekta – 99 proc. Realizuojant KP ONTS žvalgybinę informaciją, buvo nustatyta asmenų grupė, kurios veikloje dalyvavo ir Lenkijos Respublikos pilietis. Vienas iš grupės asmenų parengė nusikalstamos veikos planą ir jai vadovavo, koordinavo organizuotos grupės narių veiklą, siekdamas neteisėtai, kontrabanda iš Latvijos Respublikos į Lietuvos Respubliką gabenti akcizais apmokestinamas prekes – cigaretes. Paimta 900 dėžių cigarečių, arba 450 000 pakelių cigarečių. 2017 m. pradėtos 3

kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos dėl neteisėtos akcizinių prekių apyvartos. Iš viso per 2017 m. Alytaus aps. VPK paimta 823 393 pakelių cigarečių, 2016 m. – 413 594.

P/I-24.1 „Kvalifikaciją tobulinusių policijos įstaigos darbuotojų dalis, procentais“ – planuota 50 proc., pasiekta 79,2 proc. Iš 573 dirbusių kvalifikaciją tobulino 454.

P/I-24.2 „Kvalifikaciją tobulinusių policijos įstaigos bendruomenės pareigūnų dalis (proc.)“ – planuota 50 proc., pasiekta – 90 proc. Iš 11 bendruomenės pareigūnų, kurie tobulino kvalifikaciją, – 10, arba 90 proc. 2017 m. suorganizuota nemažai mokymų pagal projektus, ypač naujai įsteigtų Veiklos skyrių pareigūnams, siekiant užtikrinti tinkamą jų kvalifikacijos tobulinimą ir pasirengimą vykdyti naujas funkcijas.

P/I-27.2 „Organizuota renginių, skirtų skatinti sveiką gyvenseną, ne mažiau kaip, skaičius“ – planuota 2, pasiekta – 4. Siekiant skatinti policijos bendruomenės aktyvų požiūrį į sveiką gyvenseną, didinti sveikatingumo įgūdžius, ugdyti sveikos gyvensenos savimonę Alytaus aps. VPK jau ne pirmus metus bendradarbiauja su Alytaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro darbuotojais. Yra didelis poreikis praktinių užsiėmimų, paskaitų, susitikimų ir pan.

P/I-28 „Kartu su Lenkijos teritorinėmis policijos įstaigomis vykdytų bendrų patruliavimų skaičius“ – planuota 8, pasiekta – 12. Alytaus aps. VPK pareigūnai vykdo bendrą patruliavimą su Lenkijos Respublikos Seinų valsčiaus policijos komendantūros pareigūnais. Ataskaitiniu laikotarpiu surengta 12 Lietuvos Respublikos – Lenkijos Respublikos policijos pareigūnų bendrų patruliavimų (pagal susitarimą kartą per mėnesį).

Viršinininkas

Alvydas Jurgelevičius

Parengė

Valdymo organizavimo skyriaus vyriausioji specialistė

Virginija Rimašauskienė